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Malminharjulla tapahtuu: 

5.- 6. 2 Järjestysmies- ja tarjoi-
lukurssi 

12.-13. 2 Puheenjohtajakurssi 
19.-20. 2 SKUL 
26.-27. 2 Kristilliset talvipäivät 

4.- 5. 3 Neuvottelupäivät (yhdis­
tyksen puheenjohtaja tai 
edustajakokouksen 
edustaja) 

23.-28. 4 Kuurojensisarten ja 
kuurosokeiden päivät 

28.-30. 4 SKUL 
6.- 7. 5 Kaitafilmaajien kurssi 

13.-14. 5 Ensiapukurssi 
1.- 7. 6 Koululaisten kurssi 
8.-11. 6 Ruotsinkielisten van­

hempain ja lasten kurssi 
14.-21. 6 Kuurojen lasten ja van­

hempain leiri 
23.-25. 6 Juhannusjuhlat 

10.-11. 9 Sihteerikurssi 
16.-17. 9 Voileipä- ja säilöntä­

kurssi 
23.-24. 9 Hyvän käytöksen kurssi 

(ensikertalaisille) 
30.9.- 1.10 MatematHkan kurssi 

4.-11.10 Eläkeläisten syyspäivät 
13.-15.10 Kaavanpiirustus- ja 

leikkuukurssi 
17.-20.10 Viittomakielen jatko-8.-15. 3 Eläkeläisten talvipäivät 

18.-19. 3 SKUL 26.6.- 3. 7 Äitileiri kl.lrssi 
24.-26. 3 Kuuroutuneiden kurssi 
10.-14. 4 Pohjoismainen viittoma-

6.-11. 7 Oppikoulut + yhteis­
kunta-aineet 

27.-29.10 SKUL 

10.-11.11 Kirjanpitokurssi 
17.-19.11 Askartelukurssi 

kieliseminaari 
15.-16. 4 Rahastonhoitajakurssi 

(saapuminen aamulla) 

11.-19. 7 Eläkeläisten leiri 
21.-23. 7 Huulioluku + puheen-

korjaus 
21.-23. 4 Nuorisohuollon seminaa­

ri, saapuminen illalla 2l. 
4. seminaari loppuu klo 
14.00 sunnuntaina) 

24.-29. 7 Kuulonhuoltoliitto 
19.-20. 8 Kristilliset päivät 
21.-25. 8 Viittomakielen opetta-

31.12 Uudenvuoden vastaan­
otto 

JokaiseUe kurssille voi saapua jo 
edellisenä päivänä iltapäivällä. 

HENKISTÄ LEPOA 
ARKISEN TYÖN KESKELLE 

KRl'STILLISH TALVIPÄIVÄT 

jain kurssi 

Malminharj~:!la 26-27. helmikuuta 1972 

Ohjelmassa hengellisiä puheita, lauluja ja kes­
kustelua. Sukset mukaan! Hiihdetään lähimaas­
tossa. 

Tervetuloa 
Suomen Kuurojen Liitto r.y. 

Talvinen MALMINHARJU -

ROMANTTINEN lomapaikka 

Kuuroille eläkkeellä oleville vanhuksille 
järjestetään 

TALVIPÄIVÄT 
8-15 maaliskuuta 

Maksu koko ajasta 70 markkaa, johon sisältyy 
majoitus täysihoitoineen. Ilmoittautuminen 
osoitettava 1.3. mennessä Suomen Kuurojen 
Liitto r.y. Liisankatu 27 E 10, 00170 Helsinki. 

Ilmoittautuneille lähetetään kirjallinen kutsu ja 
matkaohjeet. 

Tervetuloa lomalle M a 1 m i n h a r j u u n 

Tarvitseeko yhdistyksenne 
juhliin JÄRJESTYSMIEHIÄ ja 
TARJOILUHENKILöKUNTAA 

Jos vastauksenne on myönteinen niin 
huomioikaa 

MALMINHARJUN kurssikeskuksessa 

järjestetään 5.2. -72 

Järjestysmies-ja 
a puhenkilöstökurssit 

kursseja jatketaan vielä 6 p:nä jos jaksetaan. 

Yhdistystoiminnasta kiinnostuneille kuuroille 
järjestää Liitto Malminharjussa 12-13.2. -72 

PUHEENJOHTAJAKU RSSIT 
Ne alkavat lauantaina 12.2. klo 12.00 ja päätty­
vät sunnuntaina 13.2. klo 16.00. 

Lauantaina voidaan järjestää illalla kaikkea 
»vetävää» ohjelmaa. 

Ilmoittautuminen 9.2. mennessä liittoon os.: 
Suomen Kuurojen Liitto r.y., Liisankatu 27 E 10, 
001 70 Helsinki 17. 

Kurssimaksu 35 mk. 

77 vuosikerta 1972 

Toimitus 
Expedition 

Lokero 62 

N:o 2 

13101 Hiimeenlinna 10 
Puh: 24 289. 

Julkaisija 
Utgivare 

Suomen Kuurojen Liitto r.y. -
Finlands Dövas Förbund r.t. 

Päätoimittaja 
Huvudredaktör 

Runo Savisaari, Riistapolku 1, 
C 29, Tapiola, puh. 462 755. 

Toimitussihteeri 
Red.sekr. 

Jarmo Narmala, Lokero 62 
Hämeenlinna, puh. 24 289. 

Ruotsink. toimittaja 
Svenskspr. red. 

Rea Stadius 
Kauppalantie 9 
Helsinki 32 

Toimituskunta 
Redaktionskommitte 

Aura Ahlbäck ja Raija Niemi­
nen. 

Tilaushinta 
Prenumerationspris 

1 /1 vsk kotimaassa ja Pohjois­
maissa 15:-, ulkomaille 18:-. 
Tilattavissa postitoimistoista. 

Kirjoitukset ja kuvat on lähetet­
tävä edellisen kuukauden 7 päi­
vään mennessä. Kaikki maksut 
suoritettava Suomen Kuurojen 
Liitto r.y:n postisiirtotilille n:o 
6825. 

Suomen Kuurojen Liitto r.y. 
Liisankatu 27 E 10, Helsinki 17. 
Puh. 638 154. 

Puheenjohtaja 
Vesihallintoneuv. Runo Savi­
saari, Riistapolku 1 C 29, Ta­
piola, puh. 462 755. 

Toiminnanjohtaja 
Agrologi Jaakko Väisälä, Lii­
sankatu 27 E 10, Helsinki 17. 
Puh. 638 154. 

Rahastonhoitaja 
Ekonomi Eero Laamanen, Lii­
sankatu 27 E 10, Helsinki 17. 
Puh. 882 163. 

Viittomakielen 
kansainvälistäminen 

Kuulevat, jotka joutuvat tekemisiin viittomakielen kanssa, esittävät usein 
kysymyksen, onko tämä kieli kansainvälinen. Kysymykseen on vaikea vas­
tata. Toisaalta tiedämme, että tulemme sillä toimeen melko pitkälle eri 
puolilla maailmaa. Merkit ovat samoja, samantapaisia tai muuten helposti 
ymmärrettäviä. Toisaalta on kuitenkin todettava, että eri maissa käytettä­
vät merkit poikkeavat huomattavastikin toisistaan aina siinä määrin, että 
väärinkäsityksiä syntyy helposti. Varsinkin silloin, kun tulkitaan simul­
taanisesti käyttäen mukana sormiaakkosia, tulee vaikeuksia ymmärtämi­
ses_sä. Tämän vuoksi käytetäänkin maailman ja myös Pohjoismaiden kong­
resseissa yleensä useita tulkkeja. 

Pohjoismaat, joiden yhteistyö alkoi jo vuosisadan alussa, ryhtyivät 1940-
luvulla yhtenäistämään viittomakieltä perustamalla yhteispohjoismaisen 
toimikunnan sopimaan merkeistä. Tämä toimikunta laati pitkälti toista­
tuhatta yhteistä merkkiä. Näiden merkkien kuvien muotoon saattaminen 
vei kuitenkin niin pitkän ajan Tanskassa, joka oli koordinoiva maa, että 
muut maat, lähinnä Ruotsi ja Suomi, lähtivät osittain omille teilleen. 
Yhteispohjoismaisten merkkien sisäänajossa todettiin myös vaikeuksia. 
»Kansa» ei niin vain suostu muuttelemaan· merkkejä, jotka se on oppinut 
ja joihin se on tottunut. Pohjoismaiden kesken ei siis olla kovinkaan pit­
källä tässä asiassa. 

Viittomakielen kansainvälistäminen on ollut esillä myös Kuurojen Maail­
manliitossa. Se on asettanut työtä varten erityisen toimikunnan ja jokai­
sessa maailmankongressissa on keskusteltu asiasta erityisessä komissiossa. 
Tähän mennessä on ilmestynyt kaksi pientä vihkosta, joissa on ehdotukset 
muutamalle sadalle kansainväliselle viittomamerkille. Suomi esitti vuonna 
1963 Tukholman kongressissa, että ainakin sormiaakkosissa tulisi päästä 
yhteisymmärrykseen ja teki ehdotuksen kansainvälisiksi sormiaakkosiksi. 
Nämä ovatkin sitten hiukan muutettuina saatettu kaikkien maiden tietoon, 
joten tässä on ainakin paperilla päästy eteenpäin. 

Pohjoismaiden yhteistyötoimikunnan kokouksessa viime syksynä oli asia 
jälleen esillä ja tällöin sovittiin, että nykytilanteen kartoittamiseksi ja 
yhtenäistämismahdollisuuksien tutkimiseksi järjestetään ensi huhtikuun 
10-14 päivinä erityinen seminaari Malminharjulla. Kustakin maasta osal­
listuu seminaariin enintään 5 edustajaa. Tarkoituksena on erityisesti kiin­
nittää huomiota sormiaakkosiin, lukuihin, viikonpäiviin, kuukausiin ja eri 
maiden merkkeihin sekä uusiin viittoimiin. 

On ilmeistä, että viittomakielen täydellinen yhtenäistäminen ei ole mah­
dollista. Tämä ei ehkä ole välttämätöntäkään. Nykyistä parempaan yhte­
näisyyteen on kuitenkin mahdollista päästä. Näyttää siltä, että Kuurojen 
Maailmanliiton aloittamaa työtä ja linjaa tulee jatkaa. Sopiviksi koettuja 
ja myös käytössä olevia merkkejä tulee levittää eri maihin maailmanliiton 
painattamien vihkosten kautta. Näin päästäneen eteenpäin pikku hiljaa. 
Kansainvälisten kosketusten lisääntyminen auttaa tässä työssä. 

Voidaan luonnollisesti myös kysyä, onko viittomakielen kansainvälistä­
minen yleensä tarpeen. Vaikkakaan viittomakielellä ei koskaan voitane 
keskustella tieteellisissä kongresseissa ja vaikka siinä aina tulee olemaan 
puutteita, antaa se kuitenkin mahdollisuuksia kuuroille kautta maailman 
kommunikoida toistensa kanssa vapaamuotoisella tasolla ja myös omissa 
kokouksissaan. Tämäkin on jo paljon ja sen vuoksi yhtenäistämistyötä 
kannattaa jatkaa. 

R. S a v i s a a r i 
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Malminharjun nimikkohuonekeräys 
Kuurojen Liiton syksyllä vihityn 

ja käyttöön ote,tun Malminharjun 
kurssikeskuksen päärakennuksen si­
sustus ja kalustus oli kustannetta­
va lainavaroin, jotka näin lisäsivät 
rakennuksen Uitolle aiheuttamaa ta­
loudellista rasitusta. 

Voidakseen tältä osin mahdolli­
semman lyhyessä ajassa vapautua 
rnsitteesta järjestää liitto vuoden 
1972 aikana sisäasiainministeriön lu­
valla lmko maassa, lukuunottamat­
ta Ahvenanmaan lääniä, yhteistyös­
sä jäsenyhdistystensä kanssa rahan­
keräyksen 2.000 numeroidulla listal­
la. 

LHton jäsenyhdistykset jaetaan 
Malminharjun päärakennuksen 10 
majoitushuoneen mukaan 10 piiriin, 
jolloin kullakin piirillä on, kerät­
tyään ,omalla alueellaan ja oman 
ptirin nimiin tavoitesumman 2.000 
mk, oikeus saada yksi näistä majoi­
tushum.11eista piirinsä nimikkoihuo­
neeksi. Nimilldmhuoneelle annetaan 
sen maakunnan nimi, jonka alueella 
kysymyksessä olevan pidrin yhdis­
tykset, nuortenkerhot jne. pääasial­
lisesti sijairtsevat. Epätasaisten jä­
senmaanen ja toimintamahdolli­
suuksien takia ei tarkkaa maakun­
tarajaa ole pi'irien suhteen ka,tsuttu 
olevan oikeudenmukaista noudat­
taa. 

Alustava pi,irijakoehdotus on seu­
raava: 

Pohjola. Rovaniemi, Kemi, Oulu, 
Haapajärvi ja Kajaani. 

Pohjanmaa. Kokkola, Pietarsaari, 
Vaasa ja Seinäjoki. 

Savo. Iisalmi, Kuopio, Savonlin- • 
na, Mikkeli Ja Varkaus. 

Keski-Suomi. Keski-Suomi, Säy­
nätsalo, Kuulovikaisten Lasten Tu­
ki. 

Karjala. Imatra, Lappeenranta, 
Joensuu ja Lieksa. 

Kymenmaa. Lahti, Kotka, Inkeroi­
nen ja Kouvola. 

Häme. Tampere, Riihimäki, Hä­
meenlinna ja Forssa. 

Uusimaa. Helsi:nki, Kerava, Länsi­
Uusimaa ja A vik. 

Varsinais-Suomi. Turku ja Salo. 
Satakunta. Pori, Vammala, Rau­

ma Ja Vakka,Suomi. 
Kunkin piirin alueella toimivat 

nuortenkerhot, urheiluseurat, muut 
kerhot ja yhdistykset osallistuv!)-t 
keräykseen piirinsä puitteissa. 

Nimikkohuone ei velvoita jatku­
vaan huolenpi1toon, mutta päreillä 
on siihen oikeus. Asianomaisilla yh­
distyksillä on myöhemmin oikeus 
lahjoittaa nimikkohuonettaan var­
ten tauluja, kirjoja, ryijyjä tms. 

. ottaen huomioon hyvän maun ja 
muun kalustuksen. 

Tarkemmat ohjeet ja keräysUstat 
lähetetään yhdistyksille helmikuun 
aikana. 

Lyyli ja Lauri Vainolan Säätiö 
Säätiön hallitus on kokoukses­

saan 30.11. 1971 päättänyt, että vuo­
den 1972 keväällä ei Säätiön tavan­
omaisesta käytännöstä poiketen jaa 
apurahoja. 

Pohjoismaiden Yhdyspankin ke­
väällä 1971 lisätessä osakepää­
omaansa Säätiö lunasti merkintäoi­
keuksia ja niiden perusteella osak­
keita, jotta tulevaisuudessa saatai­
siin Säätiön varojen lwrkotuottoa 
kasvatetuksi nykyisestään ja siten 
voitaisiin vähän kerrassaan lisätä 
jaettavien apurahojen määrää. Nä­
mä sijoitusmenot olrvat kuitenkin 
sitä suuruusluokkaa, että Säätiön 
tulos niiden sekä osittain myös eräi­
den irtaimisto1kiinnityksistä aiheutu­
neiden kulujen vuoksi oli kirjattava 
alijäämäisenä. Merkillepantavaa on 
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kuitenkin, että mainitut PYP:n osak­
keet oikeuttavat osingonjakoon jo 
vuoden 1971 tuloksesta jaon tapah­
tuessa keväällä 1972, joten ensi vuo­
den tulos näyttää Sfiätiön taloudes­
sa jo huomattavasti va1oisammalta. 

Toimittuaan Säätiön perustami­
sesta alkaen sen hallituksen jäsene­
nä Ja viimeiset viisi vuotta sen pu­
heerrjoihtaj ana on työnjohtaja Rag­
nar Th. östman eronnut Säätiön 
hallituksesta paikkakunnalta pois 
muutettuaan. Säätiön hallitus lau-

• suu kiitoksensa arvokkaasta panok­
sesta Säätiön toimintaan yhdentois­
ta vuoden aikana. 

Hallituksen uudeksi puheenjohta­
jaksi valittiin Osmo Enteiä ja uu­
deksi jäseneksi kutsuttiin Paul 
Miettinen. 

Hupaisa väittely 
tai jatkoromaani tämäkin 

Norjalaisessa kuurojen lehdessä 
Döves Tidsskrift oli ilmoitus lapsen 
syntymästä. Näin: Opettaja Odd 
K. Jenssen on saanut pojan. Hänel­
lä on ennestään kaksi tyttöä .. 

Seuraavassa numerossa kysyy ni­
mimerkki Ove M. K. huolestuneesti: 
Etsintäkuulutus! Mitä rouvalle ta­
pahtui??? Tai opettajako synnytti?? 

Lehden toimittaja samassa nume­
rossa: Olen myös sitä· mieltä, että 
asia pitää selvittää. Kuurojenopet­
tajat ovat merkittäviä ihmisiä, mut­
ta onhan heidänkin pystyvyydellään 
rajansa. Pyydämme arvoisaa halli­
tuksenjäsentä Reidun Veddengia 
tieqoittamaan meille onko rouva 
JenssenHlä myös osuutta tähän ta­
pahtumaan vai onko kysymyksessä 
ihme. 

Seuraavassa lehden numerossa il­
moittaa Reidun Veddeng: Meillä 
Trondheimissä asianlaita on sama 
kun muualla Norjassa, naiset vain 
saavat lapse,t. Mutta kuitenkin isät 
saattavat sanoa: »Olen saanut po­
jan». Jonain kauniina päivänä si­
näkin Ove M. K. sanot: »Olen saa­
nut pojan», ja lyöt itseäsi ylpeästi . 
rintaan. Vaikka et itse ole synnyt­
tänyt. Mainitsimme Odd K. Jensse­
nin kuska tunnemme hänet parem­
min, ja kuurojenkoulun opettaja­
huoneessa ,takuulla sanottiin: Jens­
sen on saanut pojan. 

Lehden toimittaja: Asia on nyt 
selvä, mutta olemme hiukan petty­
neitä siitä, että emme saaneet tie­
tää rouva Jenssenin etunime:ä. Toi­
vottavasti lukijamme pitävät kiinni 
periaatteesta, että naimisissa olevat 
naiset ovat myös muuta kuin mie­
hen lisäkkeenä. Ja toivomme myös, 
että Reidun Veddeng tänä uutena 
vuotena olisi vähemmän vaatimaton 
oman sukupuolensa puolesta. 

Vielä eräs kirjoittaja samassa nu­
merossa: Ei ole tapahtunut ihmettä 
Trondheimissa. Ope,ttaja Jenssen 
ei ole itse hankkinut lasta. Minul­
lakin on luonnoUinen osani tässä 
kunniassa. Kiitän herra Ove M. K. 

. siitä, että hän muisti minuakin. Ter­
veiset, rouva Jenssen. 

Ja sitten totmittaja: Tämän ny­
kyään maailmankuulun rouva Jens­
senin nimi on ASA. Loppu. 

Sylvian mietteitä 
On aamu, uudenvuoden aamu. 

Heräsin tänä aamuna a:ikadsin. 

On aamukahvin aika. Asetan pan-
nun piJ!mliedelle. Aj,atukseni lentä­
vät menneissä vuosissa, elämän eri 
kuviodssa. K!ohdistan kats,eeni sa­
malla johonkin työhön. Tämä työ, 
jota rakastan, tasoittaa mieltäni ja 
antaa jotain. 

. Kahv,i podsee nopeasti kiehuma-
• pisteeseen, nopeammin kuin puulie­

deUä, jossa kylläkin pannunkylki 
nopeasti nokeentuu, mutta puulie­
dellä keitetty kahv.i on sit!Jenkin 
maistuvampaa. 

Ryystän kahvia :kupin rboisensa 
jälkeen, tänä aamuna kahvi mais­
tuu!kin hyvä:ltä. Miel:eni a1'kaa. vir­
kis1tyä, ajatukseni tuntuvat täyttä­
vän joka solun, suu_renev.at suurene­
mistaan kunne1s saan aiheen kirjoit­
taa jotain. 

Piirrän eteeni kuvioita menneistä 
päivistä, 'kuukausista. Elän uudel­
leen jokais,en päivän kerrallaan, 
elän yhdistysbodmintaikauttani, e,län 
mökkiihöperön elämääni, elän ystä­
v,teni kirjeet, niiden sisällön, surut 
ja ilot, elän l:a1psieni läiheisyyden. 

Erotan jokaisen päivän erikseen, 
erotan joikaisen sanan ja ajatuk­
sen. 

Muistelen menneen vuoden päi­
vien sarjaa, etsin rikettä elämäni 
arjesta. 

Olenko tehnyt niinkuin piti teh­
dä. 

Olenko oikein täyttänyt velvolli­
suuteni. 

Jokainen eletty pa1va nousee aja­
tuks:iini sellaisena kuin olen sen ko­
kenut. 

Samalla palaa mieleeni viime 
kuukauden . tapahtumat. Erään 
uuden ystäv~n keHanvihertävä kir­
jekin. Kirje, joka sattumalta kuin 
taivaan lahjana tuli vuoden pää:tök­
seksi. 

SeUaista kirjettä olinkin odotta­
nut, mutt,a en ollut uskoa silmiäni 
saadessani sen. 

Kirjeet lähentävät ihmisajatuksia, 
ihmiset löytävät oman avautumis­
tiensä. 

Elän ajatuksissani menneen joulu­
vHkon vieraalla maana, mutta silti 
omieni <läheisyydessä, elän matkani 
Bore ja Florta laivoilla, efän postin 

MERKKIPÄIVIÄ 

SIGURT MANSSON 
80-VUOTIAS 

80 vuotta täyttää helmikuun 29 
pa1vana S i g u r d M å n s s o n 
Helsingissä. Iloisena ja avoimena 
ihmisenä Sigurd Månsson on viet­
tänyt monta »tasaista» juhlapäivää 
ystäv,iensä keskuudessa. Mutta jos 
matemaattisesti laskee hänen ikän­
sä tulee mietteliääksi. Jos on syn­
tynyt karkauspäivänä 29. helmikuu­
ta, on syntymäpäiv!i.ä ollut vain joka 
neljäs vuosi ja se seliittää tämän so­
lakam nuorukaisen vilikasta luonnet­
ta ja iloista mieltä. 

Sigurd Månsson kävi kuurojen­
koulua Pieta11saal'essa ja Porvoossa. 
Vuonna 1912 ihän tuli Helsinkiin Ota­
va Oy:n palvelll!kseen. Taitavana 
kirjansii!lojana hän nousi esimiehen 
asemaan j,a alkoi opettaa ja neuvoa 
uusia tulo~aita, jotka oliv 1at tieten-

tuoman kirje" ja kortUkasan anta­
man mielilhyvän, elän jokaisen ys­
täväni joulu:onnittelun. Eri!tyiseStti 
muistan Laina Vainolan lähettämän 
kortin ja samalla muistan jälleen 
Kuurojen PäiJvän pääjuhlan, muis­
tan juhH,en jälkeisen masentunei­
suuteni kunnes eräs kirje ikäänkuin 
noSti ahdingosta. 

Niin, ihminen kokee elämässään 
kaii:t~enladsta. Kuvio piirtyy ikuvios­
ta kuvioon kunnes häipyvät tämän 
päivän toiveisiän. 

Toi;veita on ihmisillä monia, täyt­
tyneitä ja täyttymä,ttömiä. Yksi ai­
noa toiveeni on palata jälleen sa­
moille n1doiUe, rauhallisimmille 
teille, minkä • ihminen voi saavuttaa 
antamaHa itsestään, pyytämättä 
muuta kuin pääsyä paluutielle. 
Tielle, jonka hän tuntee omakseen, 
elämänsä ihanteeksi. 

Sylvia 

UUSI KONSULENTTI 

HELSINGIN PIIRIN KUURO­
JENKONSULENTTI sosionomi Ai­
ra-Liisa Roiha on tavattavissa Kuu­

rojen Liiton toimistosta tai os.: 
Kaivoksela:ntLe 4 B 48, 00440 Hel­
sinki 44, puh. 432 661. 

85 VUOTTA 

M a t h i 1 d a R a n t a maaliskuun 
10 päivänä Helsingissä. 

75 VUOTTA 

A n n a N i s k a I a maaliskuun l 
päivänä Oulussa. 

70 VUOTTA 

L e m p i L i n d h o 1 m maalis­
kuun 8 päivänä Helsingissä. 

60 VUOTTA 

S u 1 o L a i t i k a s helmikuun 26 
päivänä Riihimäellä. 

kin kuul:evia. Pa;lvel<tuaan yli 50 
vuotta hän ryhtyi vapaaherraksi. 
Muistoksi tästä työsuhteesta hänellä 
on Keskuskauppakamarin ansiomi­
taleja, viimeinen on kultainen. 

Helsingin Kuul'oJen yhdistyksessä 
Sigurd on ollut mukana 60 vuotta. 
Häin käy ,säännöHi:sesti tänäkin päi­
vänä seuraamassa asioitten kulkua 
ja äänestäimässä tiLrkei!stä asioista, 
jotka ovat esillä. Vuonna 1912 hän 
perusti shak:ltikerhon toimien mon­
ta vuotta kerhon puheenjohtajana. 
Nyt hän on kerhon kunniapuheen­
johtaja. Raitt'iusseura • Surdissa 
hän o,U varapuhe,enjoihtajana ja joh­
tokunnan jäsenenä. Kirikkoneuvos­
tossa hän toimi varapuheenjohtaja­
na ja on monta vuotta ollut kirkko­
isäntänä. Nuoruudessaan hän osal 
listui teatteri- ja kansantanhutoi­
mintaan. Ja varsinkin laulujen esit­
täminen oli hänen valttinaan. Mei­
tä on monta, jo<tka vielä muistam­
me miten hän esitti Runebergin So­
tilaspojan. Se on loistava esitys, 
tempperamenttia, puhdasta ja kau­
nista viittomista. 

Nykyään Sigurd valmistaa ryijy­
jä, valiitsee värit ja ompelee ne it­
se. Suuren osan hän luovuttaa Kuu­
roj,en lähetykseen, Kerenin koulun 
hyväksi. Mielipide Sigurd Månsso­
ni:sta ystä,vien kesken on: hän on 
herrasmi'es parhaassa mielessä, koh­
telias ja 'huomaavainen. Juhlapäi­
vänsä hän viettää lasten ja lasten­
lastensa parissa. Lapset ovat valin­
neet joikainen oman hodvaavan ja 
auttavan ammatin. Nils, pastori . 
on kirjoittanut usein kuurojen leh­
tiin ja saarnaa kuuroille heidän 
omalla kie~ellään. Sven on puutar­
hurina ja Else sairaanhoitajana. 
Onnea ystäväHe! 

R. S-s. 
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ANTON HELLöRE 
60-VUOTIAS 

Helmikuun 27 päivänä täyttää 
kiillottaja A n t o n V i k t o r He 1 
1 ö r e 60 vuotta Pietarsaaressa. Hän 
on syntyny,t Pedersöressä ja käy­
nyt Porvoon Kuurojenkoulun. Pie­
tarsaaressa hän on toiminut kuuro­
jen järjestöelämässä monella sekto­
rilla. Pietarsaaren Kuurojenyhdis­
tyksessä hän on toiminut puheen­
johtajana 22 vuotta, varapuheenjoh­
tajana 10 vuotta ja sihteerinä 2 
vuotta. Pietarsaaren Kuurojen Ur­
heiluseura Pellaksessa hän on toi­
minut varapuheenjohtajana 2 vuot­
ta, sihteerinä 5 vuotta ja johtokun­
nassa 2 vuotta. Pietarsaaren Kuu­
roj,en Shakkikerhon varapuheenjoh­
tajana hän oli 2 vuotta, sihteerinä 
2 vuotta ja johtokunnan jäsenenä 2 
vuotta. 

Anton Hellöre on pidetty ystävien­
sä ja työtoveriensa piirissä. Hän 
hoitaa omaa taloaan, kesähuvilaan­
sa sekä Kuurojenyhdistyksen urhei­
lumajaa. 

MARIA LAVIKAINEN 
50-VUOTIAS 

Helmikuun 9 päivänä täyttää rou- • 
va Mari a Lavikainen, o.s. 
Kaikko 50 vuotta Joensuussa. Hän 
on syntynyt Viipurissa, käynyt Kuo­
pion kuurojenkoulun. Koulun jäl­
keen hän työskenteli kotitilallaan 
Värsilässä, josta avioiduttuaan 
muutti Joensuuhun. Joensuussa 
hän on toiminut vuosia Joensuun 
Seudun Kuurojenyhdistyksen johto­
kunnassa mm. sihteerinä. 

Lämpimät onnittelut 50-vuotiaalle 
ystävällemme. 
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Pvhäpäivän palsta 
Kallis tarjous. 

»Älä siis häpeä todistusta Herras­
tamme.>> 2. Tim. 1: 8. 

Ellet nyt varsin häpeä, ehkä pidät 
Jumalan sanaa halpana, et katso sen 
olevan nyt niin tärkeä asia, että sen­
takia pitäisi lukea hartauskirjoituk­
sia, vieläpä käydä kirkkopäivillä. 
Mutta erehdyt raskaasti, hetkenä 
jona et luule, olet kykenemätön Ju­
malan sanaa etsimään, tulee ylitse­
pääsemätön este elämääsi, et kerta­
kaikkiaan pysty mihinkään autuute­
si varmistamiseen. Halpana pidet­
ty Jumalan Sana ei ole kätkettynä 
sydämeesi, olet ilman Jumalan Sa­
naa matkalaisena kuluttanut aikaa­
si moneen turhaan touhuun, _kun ei 
ole Sanaa ei ole elämää. Pesulaan 
viedään lLkapyykki, en ole kuullut 
että joku olisi pyykkeihensä palau­
tettu likaisuuden johdosta, vaan 
kaikki on otettu vastaan. Puhdasta 
käyttöpyykkiä ei ole kenelläkään, 
jokaisella on likapyykkinsä. Samoin 
on meidän ihmisten kanssa, jokai­
sella on sydämensä hengellinen tila . 
kelvoton ja tarvitsee Jumalan Sa­
naa iloksensa ja virvoituksekseen. 
Jeesus suorittaa tämän puhdistuk­
sen kertakaikkisena sovituksena, 
Golgatan ristillä hän on suorittanut 
tämän meitä varten, nyt Hänen Sa­
nansa on meissä ja kenellä ikinä on 
Jumalan sana sydämessänsä, hä­
nessä on elämä, tuli tämän maalli­
sen vaelluksen aikana mikä tapaus 
tahansa me kannamme Kristuksen 
elämää :itsessämme, ja sen varassa 
pääsemme Jumalan valtakuntaan. 

MARITA NIEMISEN -
VIIMEINEN MATKA 

Martta Niemisen siunaustilaisuu­
teen 4.12. 1971 Halikon kirkossa saa­
pui, huolimatta siitä että tilaisuus 
oli tarkoitus suorittaa hiljaisuudes­
sa, paljon vainajan sukulaisia ja ys­
täviä, mm. Helsingistä HOK:n ra-
• vintolan emäntä ja työtovereita, 
saattamaan Marttaa viimeiseen le­
poon. Pastori Eino Savisaaren pi­
tämän tunnelmallisen siunauspu­
heen jälkeen omaiset ja ystävät las­
kivat seppeleensä ja kukkavihkonsa, 
jotka peittivät arkun. 

Siunaustilaisuuden jälkeen saatto­
joukko kokoontui Hajalaan vaina­
jan kotiin viettämään muisto­
hetkeä. 

Toderla Jumalan Sana on silloin 
kallis aarteemme, kun hapuillen ja 
kilvoituksin otamme sen aina har­
joitukseemme, olemme Elämän 
omat, Kristus on meissä ja me Hä­
nessä. Kuolemakaan ei pysty sil­
loin eroittamaan. Kun me näin 
olemme saaneet maistaa kuinka kal­
lis ja suloinen on Jeesuksen sovinto 
meitä varten valmistettu, emme hä­
peä, ja kun Jumala on sanansa kaut­
ta saanut meidät hereille, me to­
siaan Hoitsemme hänen lahjastaan. 

Niin nuorten kuin vanhempienkin 
haluttomuus osallistua kirkkopäi­
ville todistaa, että asia ei ole kirkas­
tunut meille vaan on peitossa. Mut­
ta kiitos Jumalalle, että hän poistaa 
sydämistämme epäuskon pettteen ja 
järjen esteen ja vapauttaa sen vas­
taanottamaan Jumalan Sanan suu­
rena lahjana. Tässä tapahtuu Ju­
malan suuri ihme,• Pyhän Hengen 
lahjatyö kun Hän rupeaa todista­
maan Jeesuksen sovintotyöstä. Aloi­
te on Jumalan kädessä, mutta pitää 
olla molemminpuolin tahto, minä 
tahdon tulla Isäni tykö, silloin Hän 
ei aja meitä ulos vaan ottaa tykön­
sä kuten rakas isä armasta lastaan, 
armosta ja ilosta. Sinulle kirkastuu 
Jumalan suur,i rakkaus, jota et voi 
vähätellä, vaan se vetää sinut puo­
leensa ja sinun kauttasi myös lä­
himmäisesi. Katso vain elämäsi 
kulkua niin huomaat kuinka Juma­
la on puhutellut sinua jonkun lähei­
sen ystäväsi kautta hyvin voimak­
kaasti. 

Hän kutsuu sinua silloin seuraa­
maan Häntä, sinua varten on oma 
työpaikka Jumalan elovainiolla, ja 
eloa on paljon mutta· halullisia ja 
ahkeria hyvin vähän, ja vähän on se 
mitä voimme tehdä, siis tehkääm­
me se vähän mikä meille on uskot­
tu, nyt kun elonaikaa vielä on ja 
hetki ja mahdollisuudet meidän kä­
sissämme. Sillä kauan ei näitä het­
kiä ole, aikaa kuluu joutuisasti., 
mutta parasta· on käyttää se Juma­
lan johdatuksen alla. Ja varmasti 
hän avaa tiemme ja valmistaa ne 
teot, jotka hän uskoo meidän teh­
täväksemme. Ja Hän on siunaava 
runsaasti ja luvannut tehdä jopa 
laupeuden tuhansille, se on valtava 
siunaus. Käykäämme Hänen siu­
nattavaksi ja pyytäkäämme päästä 
Hänen suosioonsa, että saisimme 
Hänen armonsa runsautta ja siten 
vahvistaisimme itsemme ja lähei­
semme kilvnituksen tielle. 

Reino Grev. 

KIRJ EENVAI HTAJ ILTA 

HKY:n alaosastojen tiet.okilpailun voittanut Naisker­
hon joukkue Solveig Karilas, Astrid Örn ja Helmi 
Tolvanen vastaanottamassa pokaalia yhdis.tyksen pu-

Kesäistä rauhaa Suvipirtillä. 

heenjohtajalta Tosten Rikströmiltä. 

Lastuja Helsingistä 

Vuosi on jälleen vaihtunut ja 
olemme tallustaneet hyvän matkaa 
tätä vuotta uudet ajatukset ja uudet 
päätökset mielessämme. Kierros 
siis jatkuu kunnes kohtaamme seu­
raavan vuoden, jolloin jäämme taas 
miettimään ohi rientänyttä elämää 
ja niitä hyviä päätöksiä, joita ehkä 
ei ole tullut toteutetuksikaan. 

Tässtihän piti Helsingin kuulumi­
sia hakata. Aivan tuli mieleeni, et­
tei Hesasta ole koko viime vuoden 
aikana »lastuja» lennätetty kuin 
vain ilmoitusten muodossa. Taita­
vat muualla ajateTla, että pääkau­
pungissa nukutaan. Ei, kaukana sii­
tä, vain laiskamato on iskenyt He­
san kirjeenvaihtajiin. Kyllä täällä 
jotain on puuhattu, kuten lehti-il­
moituksista saattaa todeta. Täy­
dessä touhussa oltiin koko vuoden 
aikana yhdistyksen· kuin myös sen 
monien alaosastojen pi.irissä. On 
pidetty monet illanvietot, shout, 
pikkujoulut sun muut. On koettu 
paljon myötätuulta ja vähän vasta­
tuultakin. 

* 

Perinteellisen äitienpäiväjuhlan 
ohjelmineen ja pullakahvitarjoilui­
neen järjesti pirteä .Nuorten kerho. 
Monet toveri 0illat tietokilpailuineen 
ja muine ohjelmineen olivat nuor­
ten omatoimisuuden osoituksena. 

1:,. 

Kamerakerhon f.ilmi-illassa esitet­
tiin mm. norjalaisia filmejä, jotka 
Oslon kuurojen Kamerakerho oJi 
ys.tävälltsesti lähettänyt katseltavak­
semme. Ne olivat hyvätasoisia ja 
meillä oli paljon oppimista niistä. 
Monet näistä 11:sta filmeistä olivat 
pa~kirttuja poihjoismaisiLla filmifes­
tivaaleilla. Tipahtipa sitten viime 
joulukuussa Kööpenhaminassa pi­
detyssä pohjoismaisessa kaitafil­
mausmestaruuskilpailussa I ja II 
palkinnot suomalaisiille. Ilman Ka­
merakerhon toimintaa olisi valoku­
vauksen ja kaitafilmauksen kehittä­
minen Suomessa nollapisteessä. 

>-:,. 

Kamerakerhon toimesta järjestet­
tiin juhannuksen aikaan ryhmämat­
ka Tallinnaan. Rannalle jääneille 
kerrottiin, että Eestinmaan kuurot 
ystävät olivat • joukolla satamassa 
suomalaisia vastassa ja pitivät suo-

malaisia hyvänään. Olihan veljes­
maan kuuroille itselleen vaihtelua 
ja piristystä elämäänsä saada kos­
ketusta meikäläisiin. 

Naiskerhon kevätkauden illanvie­
tossa esitettiin liikuntaohjelmaa. 
Noin puolentunnin kestävä äiti-lapsi 
jumppa oli viehättävää katsella. 
Voimistelunopettaja Paula Kihlman 
pikku Vivecansa kanssa antoi näy­
töksen miten äiti-lapsijumppa voisi 
olla piristävää ja innostavaa yhteis­
voimistelua. Sama esitys on ollut 
TV:ssä pari kolme kertaa. Eläke­
läisten voimisteluesitys rva Linkon 
johdolla antoi virikettä. Vanhatkin 
tarvitsevat kuntovoimistelua. Vielä 
antoi jumppanäytöksen eräs kuu­
leva najsvoimisteiuryhmä. Täistä 
kaikesta kiitos Realle jumppaohjel­
man aikaansaamisesta. Tertun kou­
lulaisporukka esitti pirteän värik­
kään liikuntaohjelman erilaisine he­
listimineen. 

* 
Naiskerhon opinto- ja tutustu­

mismatka Rajamäelle Työtehoseu­
ran kodin koneiden ja kotityömene­
telmien esitystilaisuuteen järjestet-
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tiin keväällä. Nykyaikainen kotityö 
on muuttunut helpommaksi uusien 
Työtehoseuran kehittämien mene­
telmien ansiosta. Esim. kallista 
mankelia voi kotona korvata rul­
lausmeneteimällä. Rullat voivat ol­
la muovista tehtyjä putkia. Lakana 
siinä kuivuessaan siiiintyy. 

Toinenkin bussiretki tehtiin kesä­
kuun 13 pnä Tampereen kuurojen 
kesäkotiin Sorvaan. Pieni, mutta 
kodikas on tamperelaisten kesäpaik­
ka. 

Hernesopat popsittiin ja kahvit 
päälle hörpittiin. Koleasta säästä 
huolimatta osanottajat olivat tyyty­
väisiä retkeen, kerrottiin >>rannalle» 
jääneille, allepainetullekin. Retke­
fäisten puolesta kiitokset tampere­
iaisille ja tervetuloa ensi kesänä 
vastavierailuile Suvipirtillemme. 

Suurena iLon aiheena oli yhdis­
tyksen ja Urheiluseura Heron yh­
teisen kesäpaikan osto. Yhdistyk­
sen kesäkoti Koivuranta rantapals­
toineen Soukassa (Sökössä) saatiin 
heti kaupaksi naapurin huvilan 
omistajalle kesän kynnyksellä, jo­
ten uusi kesänviettopaikka Suvipirt­
ti kauniin Hiidenveden rannalla 
Röylässä saatiin ostettua juuri ke­
säsesongin alkaessa. Yli 7600 • m2 
tontilla on kaksi rakennusta ja idyl­
linen sauna rannalla. Romanttises­
sa tuparakennuksessa on ruokailu­
huone baareineen ja toimistohuone. 
Toisessa uuden ajan tyylisessä ra­
kennuksessa on makuuhuone, johon 
mahtuu 10 henkeä nukkumaan ja 
emännän huone sekä keittokomero, 
jossa lomanviettäjät voivat omaa 
ruokaansa keittää. Saunassa taasen 
on vielä tilava saunakamari, johon 
perhe voi majoittua. Rannalla on 
ihana terassi kukkaistutuksineen. 
Pitkin kesää on Suvipirtti vetänyt 
jäseniä ja muita vieraita kuin soke­
ripala kärpäsiä. Sen tilavalla piha­
maalla liikkui tai istuskeli vanhoja 
ja nuoria kaikessa sovussa. Yhteis­
keräyksellä jäsenten keskuudessa 
saatiin kukkia rannalla olevan te­
rassin kaunistukseksi ja pari puu­
tarhakalustoa päivänvarjoineen pi­
halle ja terassille. Matkan pituu­
desta (52 km) huolimatta kaikki 
olivat iloisia ja tyytyväisiä uudessa 
kesäpaikassa. Tosin joukossa oli 
joku murisija, joka kehui Koivuran­
taa paremmaksi, koska se on lä­
hempiinä Helsinkiä. Pölyisen auto­
tien ja saastuneen uimarannan vä-

6 

lissä ollut Koivuranta ei enaa vii­
me1sma vuosina vetänyt kuuroja. 
Kukapa enää viitsisi hakea juoma­
vettä kilometrin päästä. Sitä paitsi 
Soukassa rakennettavat kerrostalot 
uhkaavat lähestyä Kovurannan rau­
haa. Siksi hesalaiset kuurot katsoi­
vat viisaammaksi pyyhkiä Koivu­
rannan tomut jaloistaan. 

Heron maja Lepsämäessä odottaa 
vielä ostajaa. Siinähän on pieni 
»vastatuuli». Halvalla ei hyvää tont­
tia myydä. Siksi Heron isokenkäi­
set kaukokatseisuudessaan sanoi­
vat: ei vielä, odotetaan kevääseen. 
Siihen mennessä toivottavasti tuuli 
kääntyy myötäpäivään. 

Syyskuussa olivat ne jännittävät 
HKY:n alaosastojen väliset tietokil­
pailut Vaasan yhdistyksen lahjoitta­
masta pokaalista. Ennen viirr;teista 
kysymystä Naiskerho ja Nuorten 
kerho olivat tasoissa kunnes Nais­
kerhon oikea vastaus viimeiseen ky­
symykseen vei Naiskerhon kärkisi­
jalle, saaden kiinnityksen kiertopo­
kaaliin vuodeksi haltuunsa. Tässä 
voittaneessa porukassa hieroivat 
nystyröitään rouvat Ast:riid Örn, Soi­
veig Karifa:s ja neiti Helmi Tohra­
nen, oikeita vastauksia oli 8. Kame­
rakerho, jolla viime vuonna oli kiin­
nitys pokaaliin, jäi 5:lle sijalle. 

Itsenäisyyspäivän aattona pide­
tyissä myyJa1s1ssa myyntipöydät 
notkuivat tavaroiden runsaudesta. 
Väkeä virtasi ja rahaa kertyi run­
saasti HKY:n omakotitilille. Arvat 
menivät kuin kuumille kiville ja 
kirpputorin ympärill'ä ol,i vilskettä. 
Käsitöillä oli hyvä menekki. Kiitos 
ahkerien naisten, joiden näppärissä 
sormissa syntyivät somat käsityöt 
ja monien jäsenten, jotka kantoivat 
yhteiseen kekoon tavara- ja leivon­
naisiahjoitusten muodossa. 

Tämän lehden painoon mennessä 
on Helsingin yhdistyksen piirissä 
monet vuosikokoukset pidetty. Uu­
sin; toivottavasti aktiivisemmin voi­
min, toiminta eri ympyröissä aloit­
taa vuoden kierroksen. Jäljestäpäin 
kuuluu. 

Ar. 

TÄÄLLÄ KOTKA 

Alkanut vuosi on yhdistyksellem­
me merkkivuosi. Yhdistys perustet" 
tiin v. 1907, joten tänä vuonna tulee 
65 vuotta täyteen. 

Viimeinen elossa ollut perustaja­
jäsen, Malviina Linden, kuoli viime . 
vuoden. loppupuolella Å vikissa. -
Yhdisty,ksessä toimii edelleen jäse­
niä, jotka jo vuosikymmeniä ovat 
olleet mukana yhdistystoiminnassa. 
Esim. rouva Olga Mattila liittyi jä­
seneksi v. 1916 ja on niin ollen toi" 
minut 56 vuotta! Rouva Mattila näh­
dään edelleen pirteänä yhdistyksen 
tilaisuuksissa. Hänellä on usein mu­
kana kaksi virkeää pojantytärtä. 
Pirteästi toimii edelleen myös rou­
va A1ma Santaoja, joka on ollut yh" 
disty,ksen jäsenenä 44 vuotta. Rouva 
Santaojaa kaksi vuotta kauemmin 
on jäsenenä ollut rouva Lydia Tap­
per. Hän ei pitkän matkan takia voi 
kovin usein olla mukana, mutta sil­
loin tällöin näemme vielä häntäkin. 

Maanviljelijä Toivo Kaukiainen on 
antanut tärkeän panoksen yhdistyk" 
sen toiminnalle olemalla 23 vuoden 
ajan erilaisissa luottamustehtävissä 
yhdistyksessä. Puheenjohtajana hän 
on toiminut kaikkiaan 4 vuotta. Par" 

ILOISEN YLLÄTYKSEN 

aiheuttivat' tmkulaiseit sähköliik­
keet lahjoittamalla Turun Kuurojen­
yhdistykselle väritelevision. Yllätys 
oli täydellinen, siitä ilmoitettiin 
Kuurojentalon vahtimestarille hie­
man ennen joulua ja vahtimestari 
oli epätoivon partaalla kun ei tien­
nyt miten saisi johtokunnan jäseniä 
kiinni. (Näköpuhelin, missä viivyt?) 
Keksi sitten soittaa rakennusmesta­
ri Araso'lalle ja Arasola pani tuule­
maan ja niin saatiin muutamia joh­
tokunnan jäseniä Kuurojentalolle 
vastaanottamaan suurenmoista lah­
joitusta. Kahvitarjoilukin saatiin 
järjestettyä. 

Arvata saattaa, että kaikki turku­
laiset kuurot nyt tuntevat mitä suu­
rinta sympatiaa turkulaisia sähkö" 
liikkeitä kohtaan. Tämä yllättävä 
lahjoitus osoittaa, että maailmasta 
löytyy hyväntahtoisuutta ilman 
omanvoitonpyyntiä, mikä lämmittää 
sitäkin enemmän, kun se tulee täy­
sin odottamattomalta taholta. 

Markuksentytär 

haillaan hän hoitaa varapuheenjoh­
tajan ja rahastonhoitajan tehtäviä. 

Nuoremmasta päästä mainitta" 
koon Asta Hannula ja Hannele Viro­
lainen, jotka ovat olleet jäseninä 
3-4 vuotta. Molemmat ovat par­
haillaan johtokunnan varajäseninä 
ja ovat niin ollen saaneet tuntuman 
toimi'henkilöiden tehtäviin. He ovat 
saaneet olla läsnä lmkouksia seuraa­
massa. Molemmat neitoset harras­
tavat voimistelua, he ovat »Tähden» 
naisvoimistelujoukkueessa. Asta 
Hannula on aikaisemmin harrasta­
nut balettia ja kouluaikanaan hän 
oli kuurojen voimistelujoukkueen 
mukana Moskovassa. Hannele Vi­
rolainen opiskelee englantia yhdis­
tyksen opintokerhossa. 

Yhdistyksen toiminta on kulunee­
na syksynä ollut melko hiljaista. 
Tämä johtuu valtakunnallisen juh­
lan vaatimasta ponnistuksesta, joka 
sitten aiheutti lepotauon muussa 
toiminnassa. - Urheiluseura »Täh" 
ti» sensijaan on toiminut vilkkaasti. 
Tapasin seuran puheenjohtajan, Ka­
levi Saarisen, joka oli kovasti tyyty­
väisen näköinen. 

ViiJme syksyyn saakka seuralla ei 
ollut minkäänlaisia tiloja sisäharjoi­
tuksia varten, mutta syyskauden 

alusta lähtien saatiin kaupungilta 
harjoitusvuoro. Niinpä »Tähdem> 
jäseniä kokoontuu joka perjantai 
Hovinsaaren kansakoululle, jonka 
voimistelusali on seuran käytössä 
kahden tunnin ajan. Tämä on mel­
koinen edistysaskel. Tietääkseni ei 
kaupungin urheiluvirasto ole aikai­
semmin edes kysynyt, tarvitsevatko 
kuurot salivuoroa. 

Täällä Kotkassa ilmestyy kaksi 
sanomalehteä. Molemmat ovat kii· 
tettävästi ,suhtautuneet kuuroihin Ja 
julkaisseet runsaasti kuuroja koske­
vaa aineistoa. Sil1oin tällöin pistää 
silmään kuitenkin lipsahduksiakin. 
Tällainen sattui taas 12.1., jolloin 
»Eteenpäin»-lehti otsikoi (väliotsik­
ko) »Kuin kuuromykkä». Otsikko 
on lehden toimittajan mutta sanat 
on lausunut psy;kologi Kaarina Suo­
nio (tuttu televisiosta). Muistaakse­
ni Kaarina Suonio on Työterveyslai­
toksen psykologina. Kirjoituksessa 
käsitellään melua ja sen kuulolle ai­
heuttamia haittoja. Joka kolmas 
melutyössä oleva on huonokuuloi­
nen. »Melutyössä ihmiset eivät voi 
puhua. Näin ol1en ihminen on melu• 
työssä kuin kuuromykkä», sanoo 
Suonio. • Ilmeisesti meidän on vähän 
valistettava psykologi Suoniota. 
Vertaus ei oie niin osuva, kuin hän 

T\1-ssä nähtyä 

Joulun tienoilla katselin paljon 
televisiota. Tapaninpäivänä tein 
oman katseluennätykseni: katselin 
ohjelmia klo 13:sta myöhään iltaan. 

Tapaninpäivänä esitettiin mm. 
osa elokuvasta »Sota ja rauha». Tä­
mä elokuva kokonaisuudessaan oli­
kin joulunajan parhaimpia ohjel­
mia. Suuret joukkokohtaukset oli 
kuvattu taitavasti, mutta myös yksi­
tyisiä henkilöitä ja Venäjän luontoa 
mieliinpainuvalla tavalla. Erikoises­
ti Borodinon taistelu ja Moskovan 
palo jäivät mieleen. 

Tapaninpäivän ohjelmaan kuului 
myös »Ashtonin perhe». Tätä sar­
jaa katselee oikein mielellään, kos. 
ka juoni ei mene mahdottomuuk­
siin. Alkuperäisessä käsikirjoituk­
sessa ei Margaret kuulemma alkanut 

luulee. Sitä paitsi, kuurot voivat 
mainiosti keskustella melus,sa. Kak­
si kuulevaakin voi viittomakieltä 
käyttäen keskustella vaikka minkä­
laisessa melussa. 

Kotkan kirjeenvaihtaja 

NUORTEN PALSTA 

PÄÄSIÄISENÄ LAPPIIN 

Liiton nuorisotyötoimikunta järjestää yhteis­
työssä Lapin Kuurojenyhdistyksen kanssa 

HIIHTOLOMALEIRIN 

Yllästunturilla 30.3.-3.4. 1972 

Majoitus järjestetään Kolarissa täysihoidolla. 

Huom! Osanottajat vakuutetaan tapaturman 
varalta. 

Osanottomaksu on vain 76 markkaa, mikä on 
maksettava liiton postisiirtotilille n:o 68 25-9 il'. 
moittautumisen yhteydessä. 

Ilmoittautuminen 15.3. mennessä os.: Suomen 
Kuurojen Liitto r.y., Liisankatu 27 E 10, 00170 
Helsinki 17. 

Ilmoittautukaa ajoissa, sillä osanottajat otetaan 
ilmoittautumisjärjestyksessä, jos maksimimää­
rä tulee ylitetyksi. 

Kuljetus järjestynee samoin kuin viime vuon­
na linja-autolla. 

Liiton Nuorisotyötoimikunta 

KILPAILUKUTSU 

Suomen Kuurojen Liiton 
nuorisotyötoimikunta järjestää 

KERHOJEN KESKEISEN 

TOIMINTAKILPAILUN 

Palkinnot: I 500, II 300, III 200 ja IV 100 mk. 

Kilpailuun saavat ottaa osaa kaikki Kuurojen 
Liiton alaisten yhdistysten nuortenkerhot ja 
nuortenpiirit. Kilpailussa noudatetaan vahvis­
tettua pistelaskujärjestelmää, joka lähetetään 
kerhoille ja nuortenpiireille. 

Ilmoittautumiset kilpailuun nuorisotyötoimi­
kunnan sihteerille Nikolai Stefanoville, os.: 
Kristiinankatu 10, 53900 Lappeenranta 90. 

N uorisotyötoimikunta 

NUORTEN KUUROJEN 
KRISTILLINEN VIIKONLOPPULEIRI 

pidetään Porin seurakuntien leirikeskuksessa 
Junnilassa Reposaaressa maaliskuun 11-12 päi­
vinä. - T e r v e t u I o a ! 
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odottaa vauvaa, mutta juoneen oli 
tehtävä tällainen turha mutka, kos­
ka Margaretia esittävä näyttelijätär 
alkoi odottaa. 

Perinteiseen jouluaaton viettoon 
ei television katselu oikein ole tun­
tunut sopivan, mutta ennen pitkää 
siitä Uetysti tulee perinteeseen kuu­
luva. Ohjelmien pitäisi olla joulun 
henkeen erikoisen sopivia ja malli­
esimerkki tällaisesta oli Danny 
Kayen ja suomalaisten lasten yhtei­
nen ohjelma. Se oli herttainen ja 
leppoisa, eikä millään tavalla latis­
tanut tunnelmaa monien muiden oh­
jelmien tavoin, päinvastoin kohotti. 

Garmisch-Partenkirchenin mäkiki­
sat kuuluvat joka vuosi uudenvuo­
denpäivän katseluohjelmaan. Aina­
han mäkihyppyjä on mielenkiintois­
ta katsella. - Erikoisen sopivia 
meidän kuuroJen katsottava:ksi ovat 
baletti ja taitoluistelu. Balettia 
näimme Joulun tienoilla, (muistaak­
seni loppiaisena) ja taitoluistelua 
tammikuun puolivälissä. Jäätanssia 
olisin katsellut vaikka kuinka 
kauan, saksalainen sisaruspari oli 
aivan loistava. Tietysti sekä balet­
tiin että taitoluisteluun kuuluu olen­
naisesti musiikki, mutta tlman sitä­
kin voimme nauttia katselusta. -
Voimistelua katselisin myös mielel­
läni, mutta sitä näytetään kovin vä­
hän. 

EM-kilpailuista (yleisurheHu) esi­
tettiin uusintavälähdyksiä. Täytyy 
sanoa, että Juha Väätäisen 10 000 
metrin juoksua katselisi vaikka 
kuinka monta kertaa ja kummallis­
ta kyllä, siinä jännää koko a;jan mu­
kana, vaikka tietääkin lopputulok­
sen. Televisio-ohjaaja Raimo Piltziä, 
joka oli ohjannut tämän kilpailuista 
otetun filmin, pidetään Euroopan 
parhaana urheiluohjelmien tekiijänä. 
- Katsomossa näkyi olevan myös 
kuuroja, koskapa sieltä näkyi pala­
nen viittomakielistä juttelua. 

Vaaliyönä piti television vaalival­
vojaisohjelma meidätkin hereillä. 
Vaikka siinä välillä puhuttiinkin 
paljon, tuli tulostaulukoita ja kuvia 
kuitenkin niin tiheään, että mielen­
kiinto säilyi. 

Toivokaamme uudelta vuodelta 
paljon meille sopivia ohjelmia ja li­
sää tekstejä, ennenkaikkea uutisiin, 
ajanlmhtaisohjelmiin ja näytelmiin! 
Myös hartausohjelmia (viittomakie­
lisiä) saisi tulla nykyistä enemmän. 

Raija Nieminen 
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MOOTTORIPA LSTA 

KILPAILUKUTSU 
UKM:n kansalliset jäärata-ajot pidetään helmikuun 5 päivänä klo 

13.00. Ajopaikka ei tämän lehden ilmestyessä ollut vielä selvillä, mut­
ta siitä ilmoitetaan HKY:n ilmoitustaululla, tai voitte tiedustella sitä 
HKY:stä. Osanotto on maksullinen. Autoissa pitää olla tavalliset 
nastarenkaat. HUOMIO. Ei ajeta ryhmäkilpailuna. 

Ilmoittautumiset henkilökohtaisesti sihteeri Heikki Niemiselle kil­
pailupaikalla 2 tuntia ennen kilpailun alkua. 

TERVETULOA Uudenmaan kuurojen moottorikerho 

MOOTTORI-ILTAMA 
Samana päivänä klo 19.00 HKY:n huoneistossa. Ohjelmassa Filmit 

& Arvonta & Oluenjuonti & Tanssia & Makkaragrilli & Esitykset 
& Palkintojenjako. 

TERVETULOA Uudenmaan kuurojen moottorikerho 

KILPAILUKUTSU 
UKM:n kansainväliset jäärata-ajot pidetään helmikuun 27 p:nä 

klo 11.00 Hels. Työv. Moottorik. radalla Vartiokylässä, lähellä vuo­
saaren siltaa. HUOMIO. Ei ajeta ryhmäkilpailuna. Autoissa pitää 
olla tavalliset nastarenkaat. Ruotsalaiset kuurot luultavasti tulevat 
myös ajamaan. Ilmoittautumiset kuten edellä. 

TERVETULOA Uudenmaan kuurojen moottorikerho 

MOOTTORI-ILTAMA 
26 helmikuuta klo 19.00 HKY:n huoneistossa. Ohjelmassa Filmit 

& Arvonta & Oluenjuonti & Tanssia & Makkaragrilli & Palkintojen­
jako. 

TERVETULOA Uudenmaan kuurojen moottorikerho 

Mietteitä ja mielipiteitä 1 1 S H A K K I A 
:...,..__ ___ ___, .;........._ ___ ___, 

REPO MIETTEITÄ 

Kerran mietti repolainen: 

Lapsenkengät jättää aika jo olisi, 

vaikka uudet varmaankin hetken 

puristaisi. 

Jos suuta soittais vähemmän, 

varmaan silloin aikaan sais 

enemmän. 

Aarne Kettu. 

KILPAILUKUTSU 

Kansalliset pikashakkikilpailut 
järjestetään helmikuun 26 päivänä 
klo 13 Hämeenlinnassa Markkulan­
tie 3 B. Sarjat: M-A. luokat 5x5 
min. pikaturnaus, B-C. luokat 5X5 
min. pikaturnaus. Ilmoittautumiset 
kilpailupaikalla tuntia ennen kilpai­
lun alkamista. 

Shakki terveisin 

Hämeenlinnan Kuurot 
Shakkipojat. 

Urheiluos,astoon tarkoitetut kirjoitukset ja. il­
moitukset on lähetettävä edellisen kuukauden 
7. päivään mennessä os.: Kuurojen Lehti, Lokero 
62, Hämeenlinna. 

Tähdenvälejä urheilurintarnalta 
Ovella on 

Seuraavat maailmankisat ovat jo 
hätkähdyttävän lähellä. Jo ensi 
vuonna. Malmössä heinäkuun 21-28 
pa1 vrna. Hyvin lähellä siis sekä 
ajassa että matkassa. Viimeksimai­
nittu merkitsee huomattavasti pie­
nempää matkabudjettia kuin v. 1965, 
jolloin piti lähteä Washingtoniin 
saakka. Nyt käydään vain lahden 
takana. Tarkoitus on myös, että jo­
tain tuodaan kotiinkin. 

Yleisurhe,mjain osalta punat ovat­
kin hyvin uunissa. Jäljempänä ole­
vasta maaHmantilastosta löytyy 
ilaihduttavan pa1jon tuttuja nimiä 
ja aivan kärkipäässä. Mutta tämä 
ei vielä merkitse yhtään varmaa mi­
talisijaa. Kisat ovat kerta kerralta 
kiristyneet ja Malmössä killpailu · on 
huippukireää. Mutta valmentajansa 
Harri Niemelän avulla pojat teke• 
vät parhaansa jäljellä olevan puolen­
toista vuoden aikana. Niemelä on 
ottanut uusia kasvoja va~mennus­
renkaas:eensa Ja jos joku vielä ku­
vittelee, että urheilu on 1eikkiä, hä­
neltä kyMä otetaan luulot pois. 

·'1-

Stipendejäkö 
Urhetluliiton hallituksessa on mie­

tiJtty mahdollisuuksia tukea urheili­
joita taloudelltsesti. Tässä ovatkin 
isommat lHtot näyttäneet esimerk­
kiä ja jo viime vuonna kuului mei­
dänkin Hiittomme piiristä ääniä: an• 
takaa pfövirahaa. Urheilija ei :käytä 
ja kuluta pelkästään vain aikaans,a, 
hän kuluttaa myös kamppeita, va­
rusteita ja energiaa. Viimeksimai­
nittu on korjattavissa vain yhdellä 
tavaUa: syömällä. Syöminen sen 
kun vain kalltstuu .. 

SKUL:n hallitus on varovaisesti 
tuuminut, että jos jostain tulee yli-

määräi!stä rnhaa, niin sitä on an­
nettava juuri kisavalmennettaville. 
Mutta perusteet, annetaanko jokai­
se]Le jonkinlainen stipendi heti vai 
maksetaanko »tapporahaa» maail­
man- ja Suomen ennätyksistä. 

Johan tässä mennään ammatilli­
sille linjoille, tuumii moni. Mahdol­
lisesti. Mutta jos joku käyttää il­
tansa yli-· ja sivutöihin ja nostaa 
siitä palikkansa, niin sama mahdolli­
suus on annettava myös urheili­
joilla. 

* 
V oimistellenko kisoihin 

Belgradin ki:soista voimistelija­
poikamme toivat joukkueihopeaa. 
Hyvä saavutus ja nyt uusien kiso­
jen ollessa näköpiirissä on poikien 
siLliOinen valmentaja lehtori Tapio 
Hirsikang,as ottanut yhteyttä liit­
toon ja tiedustellut ryhdytäänkö taa­
sen valmentautumaan. Mikäs siinä, 
mutta nyt tulee mieleen ajatus, mik­
si valmennuksen pitäisi supistua 
vain turku:laisiin ympyröihin. On 
kai niitä voimistelijapoikia muual­
lakin. Ainakin kuurojenkouluissa. 

Jos nyt saisi aikaan yhteistyötä 
lehtori Hirsikankaan ja muiden kou­
lujen voimistelunopettajien kanssa 
sekä täystehoisen harjoittelun käyn­
tiin jokaisessa koulussa, saisimme 
ilmeisesti hyvän ja iskukykyisen voi­
misteluporukan Malmöön. Tyttöjä­
kään ei ole tarkoitus unohtaa. 

Kirjoitellaan sinne, kirjoiteUaan 
tänne ja katsotaan sitten. 

Leiripinnarit kiinni 
Hiihtäjien valmentaja Ensio Pys­

tynen. pisti vuoden vaihteen tienois­
sa pystyyn lumileirin Vuokatille. 

KILPAILUKUTSU 

SKUL:n hiihtomestaruuskilpailut 
järjestetään _ helmikuun 19-20 päi­
vinä Hämeenlinnassa Aulangon ret­
keilymaj an maastossa. Kilpailut 
ovat samalla karsinnat Pohjoismai­
siin hiihtomestaruuskilpailuihin Os­
lossa. 

Ohjelma: 
Lauantaina klo 12. Yleinen, ikä­

mi~sten yli 35 v. ja nuorten alle 20 v. 
15 km, poikien alle 18 v. 10 km ja 
ane 16 v. 5 km. 

Sunnuntaina klo 10. Yleinen 30 
km, nuorten alle 20 v. 3 x 10 km 
viesti, naisten ja tyttöjen alle 18 v. 
5 km ja alle 16 v. 3-4 km. 

15 km:n joukkuehiihdossa kilpail­
laan Turun Valppaan lahjoittamasta 
kiertopokaalista ensimmäisen ker­
ran. Joukkuehiihdossa huomioidaan 
kunkin seuran kolmen parhaan hiih­
täjän ajat sarjasta riippumatta. 

Nuorten viestissä kilpaiiHaan Top­
pilan mu~stopokaalista, jota puolus­
taa Oulun Ryhti. . 

Ilmoittautumiset helmikuun 14 
päivään mennessä' os.: Hämeenlin­
nan Häli r.y., Lokero 62, 13101 Hä­
meenlinna 10. 

I1lanvietto 19.2. klo 19 Hämeenlin­
nan Kuurojenyhdistyksen talossa 
Markkulantie 3 B. 

Hiihtoterveisin 

Hämeenlinnan Häli r .y. 

POHJOISMAISET HIIHDOT 
OSLOSSA 

Pohjoismaiset hiihtomestaruuskil­
pailut järjestetään Os}ossa helmi- ~ 

kuun 25-27 päivinä. Kisojen ohje!- ... ,.1;> 
massa on yleinen 15 km, 30 km. ja 

Kahdestakymmenestä kutsutusta 
saapui vain 7. 

Eihän tuosta hiihtovalmennukses­
ta mitään tule, jos porukka ei ha-

• lua tulla leireiJile. 
KonsuUen, tässä tapauksessa seu­

rojen, tulilsi valvoa, että leirille kut­
sutut my9s lähtevät matkaan. 

Seuraavana on pöytätennispelaa­
jien leiri Malminharjulla 18-19.3. 
Pätevä valmentaja on hankittu. 
Yritetään myös pöytätenniskoske­
tusta RuotsHn kuluvan vuoden ai­
kana. Si:ksi leirille kutsuttujen pi­
täisi myös leirille saapua. Oman i.t­
sensä, pelitaitonsa kehittämisen ta­
kia. 

Tämä täl'lä erää. 
Jari Nari 
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Parhaat yleisurheilutulokset v. 19 71 
100 m 
1. Vesa Hannu, Wellas .. (SE) 11,1 
2. Tapio Laine, Jalo .......... · 11,6 
3. Eero Saarikoski, Wellas .... 11,8 

Åke Uusimäki, WeUas ...... 11,8 
5. Kalevi Alajoki, Valpas ...... 11,9 

Aimo Hiekkanen, Valpas .... 11,9 

200 m: 
1. Vesa Hannu, Wellas ........ 23,2 
2. Tapio Laine, Jalo . . . . . . . . . . 23,3 

Eero Saarikoski, Wellas .... 23,3 
4. Timo Karvonen, Kunto . . . . 24,4 
5. Aimo Hiekkanen, Jalo 24,7 
6. Åke Uusimäki, Wellas 24,8 

400 m: 
1. Eero Saarikoski, Wellas 51,1 
2. Markku Ventelä, Wellas 52,8 

Timo Karvonen, Kunto 52,8 
Aimo Hiekkanen, ,Jalo . . . . . . 52,8 

5. Vesa Hannu, Wellas ........ 53,4 
6. Tapio Laine, Jalo . . . . . . . . 56,0 

Ake Uusimäki, Wellas 56,0 

800 m: 
1. Timo Karvonen, Kunto 1.54,5 

(ME) 
2. Markku Ventelä, Wellas 2.01,9 
3. Kauko Pekkala, Ryhti 2.03,0 
4. Kari Saarikoski, Wellas .. 2.05,0 
5. Kauko Kekälinen, Kunto . 2.06,0 
6. Olli Lehti, Hero . . . . . . . . . . 2.06,3 

3x10 km. viesti, nuorten alle 20 v. 
10 km, naisten 5 km ja 3x5 km viesti. 

SKUL:n hallitus on päättänyt lä­
hettää kisoihin 3 miestä, 3 naista ja 
2 nuorta. Hiihtomestaruuskilpailut 
Hämeenlinnassa ovat samalla kar­
sinnat Oslon kilpailuihin. Jouk­
kueen huoltajaksi on pyydetty voim. 
opettaja Ensio Pystynen. 

KILPAILUKUTSU 
Kansalliset hiihtokilpailut järjes­

tetään Kuopiossa Laivonsaaren 
maastossa maaliskuun 4 päivänä 
klo 13. 

Sarjat: yleinen, ikämiesten yli 35 
v. ja nuorten alle 20 v. 15 km. Kil­
paillaan sarjasta riippumatta Väinö 
Pellin lahj,oittamasta kiertopokaa­
lista. Naisten 5 km. 

Ilmoittautumiset 28.2. mennessä 
os.: Pekka Viinikainen, Lönnrotin­
katu 14-16 B 11, 70500 Kuopio 50. 

Illanvietto samana iltana klo 
18.30 Kuurojenkoulussa. 

Hiihtoterveisin 
Kuopion Kunto r.y. 
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1000 m 
1. Kauko Pekkala, Ryhti . . . . 2.40,1 
2. Kari Saarikoski, Wellas . . 2.45,0 
3. Pentti Talman, Ryhti . . . . 2.50,9 

1.500 m: 
1. Timo Karvonen, Kunto .. 3.55,1 

(ME) 

2. Kauko Pekkala, Ryhti . . . . 4'.08,4 
3. Kauko Hökkä, Ryhti . . . . 4.12,8 
4. Kari 1Saarikoski, WeUas .. 4.14,2 
5. Kauko Kekälinen, Kunto ... 4.20,4 
6. Pentti Talman, Ryhti . . . . . . 4.27 ,3 

3.000 m: 
1. Timo Karvonen, Kunto .... 8.40,8 

(SE) 
2. Kari Saarikoski, Wellas .. 
3. Pauli Savolainen, Jalo .... 
4. Kauko Pekkala, Ryhti 
5. Kauko Kekälinen, Kunto 

5.000 m: 

8.56,4 
9.15,0 
9.28,2 
9.42,0 

1. Timo Karvonen, Kunto . . 15.04,6 
2. Kari Saarikoski, Wellas . 15.44,0 
3. Pauli Savolainen, Jalo 15.45,8 
4. Kauko Hökkä, Ryhti .... 15.57,4 

10.000 m: 
1. Pauli Savolainen, Jalo . . 31.05,0 

400 m. aidat: 
1. Kauko Kekälinen, Kuntb . . 60,6 

3000 m esteet: 
1. Timo Karvonen, Kunto .. 9.39,0 

(SE) 

Pituus: 
1. Vesa Hannu, Wellas (ME) .. 725 
2. Tapio Laine, Jalo .......... 677 
3. Eero Saarikoski, Wellas .... 651 

KILPAILUKUTSU 
Kansalliset hiihtokilpailut • järjes­

tetään helmikuun 12 päivänä klo 12 
Haukkalan kuurojenkoulun maas­
tossa .. Sarjat: yleinen 15 km, ikäm. 
yli 35 v. 10 km, naisten 5 km, poi­
kien alle 16 v. 5 km, tytöt alle 18 v. 
5 km ja alle 16 v. 5 km. 

Ilmoittautumiset helmikuun 7 päi­
vään mennessä os: Seppo Laukka­
nen, Kangasvuorentie 1 B 17, 40320 
J y v ä s k y 1 ä 32. 

Kilpailujen päätteeksi illanvietto 
klo 18 Puutarhakatu 10 B. Kaikki 
ovat tervetulleita. 

Jyväskylän Jalo r.y. 

Urheilun maailman­
tilasto v. 1971 

110 m. aidat: 
1. Skomorokhov, V., N-liitto .. 14.7 
2. Shersihen, N-liitto .......... 15.9 
3. Dicembrd, C., Italia . . . . . . . . 16.2 
4. Kaszewski, • H., Puola . . . . . . 16.8 
5. Liszews!ki, T., Puola ........ 17.1 
6. Anufriev, N-Liitto .......... 17,2 

400 m. aidat: 
1. Skomorokhov, V. N-Uitto .. 51,8 
2. Kaczmarek, H., Puola 57,3 

100 m.: 
1. Lukash, V., N-liitto ........ 10,.7 
2. Krawsz, S., Puola . . . . . . . . . . 10.8 
3. Landa:ts, J-P., Ranska 10.9 
4. KataIJJsky, V., N-liitto ...... 11.0 

4. Kalevi Alajoki, Valpas . . . . . . 628 
5. Åke Na:bb, Wel:las .......... 625 
6. Sakari Kujala, Valpas 624 

Korkeus 
1. Eero Saarikoski, Wellas .... 181 
2. Alf Ekström, Hero . . . . . . . . . . 170 
3. Vesa Hannu, Wellas ........ 165 

3-loikka: 
1. Eero Saarikoski, Wellas .. 14.54 
2. Kalevi Alajoki, Valpas . . . . 13.39 
3. Ossi Puumala, TKU . . . . . . 12.09 
4. Ake Nabb, WeUas ........ 12.08 

Seiväs: 
1. Alf Ekström, Hero . . . . . . . . . . 290 

Heikki Lind, Hero . . . . . . . . . . 290 
Jorma Tarvonen, Wellas 290 

Kuula: 
1. Rauno Rantanen, TKU (SE) 14,78 
2. Olavi Kaisanlahti, Valpas . . 13.35 
3. Ossi ottela, Häli .. , ...... 13.33 
4. Matti Pirttilä, Valpas .... 13.17 

Kiekko: 
1. Ossi Ottela, Häli . . . . . . . . . 38,20 
2. Matti Pirttilä, Valpas 37,04 
3. Rauno Rantanen, TKU 36,65 
4. Tauno Tiirikka, LKU 35,24 
5. Raimo Siiskonen, Jalo 35,18 

Keihäs: 
1. Hannu Siltanen, TKU . . . . . . 56,02 
2. Eero Saarikoski, Wellas .. 56,00 
3. Simo Kujala, Valpas ...... 53,77 
4. Vesa Hannu, Wellas ...... 49,10 
5. Kalevi Alajoki, Valpas 48,09 
6. Raimo Siiskonen, Jalo 47,86 

Moukari: 
1. Ossi Ottela, Häli . . . . . . . . . . 42,12 

5. Hannu, V.,- Suomi ........ 11.1 
Sa!bo, I., ItaUa ............ 11.1 
Zybell, W., Itä-Saksa ...... 11.1 
Bokdanov, V., N•liitto 11.1 
Gallerani, G., Italia .... , ... 11.1 

200 m. 
1. Pollallmwski, G., Itä-Saksa .. 21.3 
2. LukaJSh, V., N•lHtto ........ 22.0 
3. Zybell, W., Itä-Saksa .. , . . . 22.1 
4. Magnitsky, I., N-liitto ...... 22.2 
5. Melnichenko, L., N-liitto .... 22.3 
6. Gallerani, G., Italia ........ 22.8 

Krawsz, S., Puola . . . . . . . . . . 22.8 

400.m. 
1. Pollalkowski, G., Itä-Saksa .. 47.3 
2. Skomorokhov, V., N-liitto 49.8 
3. Zyibell, W., Itä·Saksa . . . . . . 50.7 
4. Saari!ko:ski, E., Suomi . . . . . . 51.1 
5. Zuhlke, S., !•Saksa . . . . . . . . 51.3 
6. Melnichenko, L., N•liitto 51.4 

800 m. 
1. Karvonen, T., Suomi ..... . 
2. Torr,esani, A., Italia ..... . 

1.54,5 
1.54,9 
1.55,9 
1.56,8 
1.56,8 
1.57,6 
2.00,7 

3. Magnirtsky, I., N-liitto ... . 
4. Chuil.mv, G., N-liitto ..... . 

Zepf.e, W., I-Saiksa ....... . 
5. Kulakov, G., N·liitto 
6. Zi.thlke, S., !-Saksa 

1.000 m.: 
1. Tonesani, A., Italia 
2. Kozdra, H., Puola ....... . 
3. Pekkala, K., Suomi ..... . 
4. Po,miak, T., Puola ....... . 
5. S>kough, A., Ruotsi ....... . 
6. Saiarikosiki, K., Suomi , .. . 

Brunzel, L-Saksa ....... . 

l.500 m. 
1. Karvonen, T., Suomi 
2. Zapfe, W., !-Saksa ....... . 
3. Torresani, A., Italia ..... . 
4. BelofaITT:0V, N°1iitto ....... . 
5. Kula;knv, G., N >liitto 
6. Chuikov, G., N-liitto 

3.000 m. 
1. z,ap:fe, W., !•Saksa .... 
2. Karvonen, T., Suomi 
3. Saarikoski, K., Suomi 
4, Zloppi, G., Itailia ......... . 
5. Rosland, M., Norja ..... . 
6. Savolainen, P., Suomi 

5.000 m. 
1. Vasiliev, N-liitto .... . 
2. Karvionen, T., Suomi ... . 
3. Klishrin, A., N-liitto ..... . 
4. Wrr-6bel, K., Puola ....... . 
5. Kostin, A., N-liitto 
6. Torresani, A., Italia 

10.000 m. 
1. Boitsov, A., N-liitto 
2. Savolainen, P., Suomi ... . 
3. Klishin, A., N°1iitto ..... . 
4. Sots 1ki, N., N•l'iitto ..... . 
5. Zoppi, G., ItaHa ....... . 
6. Brenden, R., Norja 

3.000 m. esteet: 
1. Si1aev, A., N•1iitto ....... . 
2. VasHiev, N-lhtto ......... . 
3. Zelenin, A., N-liitto .. 
4. Karvonen, T., Suomi .. 
5. Zopp:i, G., Italia .... . 
6. Torresani, A., Italia .... . 

2.33,8 
2.38,8 
2.40,1 
2.41,0 
2.42,0 
2.45,0 
2.45,0 

3.55,1 
3.56,6 
3.58,6 
4.02,4 
4.03,0 
4.05,4 

8.34,4 
8.40,8 
8.56,4 
9.08,6 
9.10,0 
9.15,0 

14.54,4 
15.04,6 
15.05,2 
15.09,0 
15.16,2 
15.19,2 

31.04,4 
31.05,0 
31.05,4 
31.39,0 
32.33,2 
33.40,4 

9.22,9 
9.26,0 
9.30,0 
9.39,0 
9.45,4 
9.49,8 

25.000m. 
1. Neuloh, L-Saksa ...... 1.55.53,0 

30.000 m. 
1. Boitsov, A., N-liitto .... 1.46.58,8 
2. Dvornikav, G., N-liitto .. 1.48.30,0 
3. Zdot, N-liitto .......... 1.54,57,2 

Maraton (42,195 km): 
1. Vicbahan, L-Saksa . . . . . . 3.32.01,0 

4xl00 m. 
1. Auswal, I., !-Saksa ........ 44,0 
2. National, Italia . . . . . . . . . . . . 44,5 
3. Pologne, Puola . . . . . . . . . . . . 44,9 
4. Berli:ner, TSV., L-Saksa .... 45,7 
5. Vaasa, WeUas, S1.ro,mi ...... 45,9 

Milano, Italia .............. 45,9 
6. Warszawa, I., Puola . . . . . . . . 46,0 

Verbandsauswahl, L-Sa,ksa . 46,0 

4x400 m. 
1. Auswahl, !-Saksa ........ 3.28,8 
2. Pologne, Puola . . . . . . . . . . . . 3.30,2 
3. National, Italia . . . . . . . . . . 3.36,4 
4. Milano, Italia . . . . . . . . . . . . 3.38,2 
5. Verbandsauswahl, L-Saksa 3.41,5 
6. Torino, Italia . . . . . . . . . . . . 3.48,8 

400 + 300 + 200 + 100 m. 
1. Wel'las, Vaasa Suomi 2.05,2 
2. Milrano, Italia ............ 2.07,9 
3. Torino, ItaLia . . . . . . . . . . . . 2.09,7 
4. Jalo, Jyväskylä .Suomi . . . . 2.14,4 
5. Ryhti, Oulu Suomi . . . . . . 2.15,8 
6. Wellas II, Vaasa Suomi ... 2.16,0 

Korkeus: 
1. Bartilev, V., N-liitto ........ 190 
2. Vaisiliev, N-liitto ............ 185 

Kegler, L-Saksa . . . . . . . . . . . . 185 
3. Saarilkoski, E., Suomi . . . . . . 181 
4. Grnnok, V., N-liitto ........ 180 
5_ Hilger, L-aksa . . . . . . . . . . . . . . 179 
6. Gunnerud, B., Norja ........ 178 

Pituus: 
1. Hannu, V., Suomi . . . . . . . . . . 725 
2. Sulimov, V., N-liitto ........ 698 
3. Laine, T., Suomi . . . . . . . . . . . . 677 
4. Bognanov, V., N-Hi:tto 673 
5. Hi'lger, L-Saksa . . . . . . . . . . . . 661 
6. Surprunov, V., N-liitto 655 

Kolmiloikka: 
1. Ydelevich, V., N-liitto . . . . . . 15.00 
2. Saartkoski, E., Suomi' . ~ . . . . 14.54 
3. Sulimorv, V., N-Uitto ...... 14.36 
4. Suprunov, V., N-liitto .... 13.77 
5. Alajoki, K., Suomi . . . . . . . . 13.39 
6. Kvi,tver, G., Norja ........ 12.65 

Kuula: 
1. Henriksson, B-G., Ruotsi .. 14.90 
2. Rantanen, R., Suomi ...... 14.78 
3. Kaisanlaihti, 0., Suomi . . . . 13.35 
4. Ottela, 0., Suomi . . . . . . . . 13.33 
5. PirUHä, M., Suomi . . . . . . . . 13.17 
6. Garberg, 0., Norja ........ 12.95 

Kiekko: 
1. Stäcker, L-Saksa . . . . . 41.77 
2. Krywalski, S., Puola ...... 39.50 
3. Graffke, S., Puola ........ 39.30 
4. Lebedev, N-Iiitto .......... 38.60 
5. Ottela, 0., Suomi . . . . . . . . . . 38.20 

Hilger, L-Saksa ... 38.20 
6. Rudak, N-liitto . . . . . . . . . . . . 38.04 

Keihäs: 
1. Zaugolnov, V., N-liitto .... 61.70 
2. Stegner, J., Puolia ........ 56.20 
3. Siltanen, H., Suomi · . . . . . . 56.02 
4. Saari1koski, E., Suomi . . . . 56.00 
5. KuJala, S., Suomi . . . . . . . . 53.77 
6. Lebedev, N-liitto .......... 51.78 

Moukari: 
1. Garberg, 0., Norja ........ 56.28 
2. Rudak, N·liitto ............ 49.52 
3. Ottela, 0., Suomi . . . . . . . . . . 42.12 
4. BaHero, G., Italia .......... 41.96 
5. Hanne, C., !-Saksa ........ 41.84 
6. Guirllot, M., Ranska 40.04 

Seiväs: 
1. Jokhovsky, N-liitto .......... 380 
2. Chaumard, M., Ranska . . . . . . 338 
3. Puts, N-liitto . . . . . . . . . . . . . . . . 320 

Esaule111ko, N-liitto ........ 320 
4. Feroni, G., Italia . . . . . . . . . . . . 300 
5. E1kström, A., Suomi . . . . . . . . 290 

Lind, H., Suomi . . . . . . . . . . . . 290 
Tarvonen, J., Suomi ........ 290 

5-ottelu: 
1. Saarikoski, E., Suomi 3.192 
2. Hilger, L-Sa:ksa . . . . . . . . . . . . 2.801 
3. Lenshin, V., N-liitto . . . . . . 2.656 
4. Skough, A., Ruotsi . . . . . . . . 2.542 
5. Iljin, V., I,lföto . . . . . . . . . . 2.296 
6. SciJ:J.öboI'Il, L-Saksa . . . . . . . . 2.101 

10-ottelu: 
1. Gaumont, C., Ranska 4.795 
2. Mam,ni, G., Itailia ........ 3.322 
3. Poluzzi, G., Italia . . . . . . . . . . 2.135 
4. Giani, P., Italia . . . . . . . . . . . . 1.380 

Ylläolev•a maailma:ntHa,sto ei anna 
täyttä kuvaa vi~me vuoden urheilu­
tasosta. Vain CISS:n eurooppalai­
set jäsenma:at ovat määräai1~aan 
mennesrsä lähettäneet parhaat tu­
lok:sensa CISS:lle. Mm. USA on nyt 
haudannut tul:oksen,sa, ehkä siinä 
ottaen oppia Neuvostoliitosta, Jos­
ta ai:ka~semmin oli vaikea ,saada tu­
<lostietoja. Nyt Neuvostoliitto on 
luopunut fästä linj,astaan ja vallan­
nut valtaosan kärkipaikoista. Suo­
mi on kuvassa mukana verrattain 
muka'Vasti. Viidessä lajis•sa on mei­
käiläis,illä ykkössija. Jos las,ketaan 
pi,steeit taviallrs.issa maaottelulajeis.­
sa 6-5-4-3-2-1 kerää Neuvostoliitto 
suurimman potin, 172 pistettä, seu­
raaV'ana onkin Suomi 102 pisteellä. 
3. Italia 50 p. 4. Puola 45 p. 5. Hä­
Sa!k.sa 39 p. 6. Länsi 0Saksa 20 p. 7. 
Rans!ka 16 p. 8. Norja 12 p. 9. Ruotsi 
11 p. 

SEU·RATOIMINTAA 

Hämeenlinnan Häli r.y. Illanvietto 
hiihtomestaruuskilpailujen yhtey­
dessä helmikuun 19 päivänä klo 19 
Markkulassa. Tervetuloa. 

Kuurojen Kunto r.y. Illanvietto 
kansallisten hiihtojen yhteydessä 
maaliskuun 4 päivänä klo 18.30 Kuu­
ro j enkoul ussa. 
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TIDSKRIFT för DOVA 
N:o 2 1972 

Ett internationellt teckenspråk 
Hörande, som kommer i kontakt 

med teckenspråket, frågar ofta om 
språket är internationeut. Det är . 
svårt att svara på frågari. Vi vet ju 
att man kommer gans,ka Iångt med 

. det på ol.ika håll i världen. Tecknena 
är de samma eller liknar, lätta att 
förstå. A andra sidan lmn man 
konstatera a;tt endel tecken är 
varandra så oli:ka i olika länder, 
att det lätt uppstår missförstånd. 
Isynnerhet om man använder i 
simultantolkning också handalfabet, 
blir det svårt att förstä. Därför 
använder man ,i världs- och ock:så 
nordiska kongresser i allmänhet 
flere tolkar. 

De nordhska länderna, som börja­
de sitt samarbete redan i början av 
det:ta århu:ndrade, började på 1940-
talet samordna tecknena genom att 
grunda en s,amnordisk kommitte 
som valde tecknena. Resultatet 
blev mycket över tusen gemen­
samma tecken. Danmark som var 
det koordinerande landet skulle 
göra bHder av teckena, men det tog 
så lång tid att de övriga ländema, 
närmast Svertge och Finland bör­
jade gå egna vägar. Det uppstod 
också svårigheter i inkörandet av 
de nya tecknena. »F1olk:et» v,ar inte 
alls med på att utan v,idare ta dem 
i bruk, vana som de, var vid dem de 
lärt sig. I Norden är vi inte alls 
långt komna i . denna sak. 

Också i Dövas Vär1dsförbund har 
sa:ken varit uppe, a:tt göra tecken­
språke.t internationellt. En särskild 
kommitte är uppsatt och på varje 
kongress har man di:skuterat detta 
i speciema kommiss~oner. Tills 
vidare har två små häften utkommit 
med förslag till några hundra 
interna:tioneHa tecken. Finland för­
eslog på kongressen i Stockholm 
1963 att åtminstone a:lfabetet måste 
göras g,emensamt och att det skulle 
bli ett internati!onellt hand alfabet. 
Man har också befordrat saken 
vidare, med endel förändringar, till 
alla länder som information. At­
minstone har man på papper 
kommit sakta framåt. 

På de nordiska ländernas sam­
arbetskommittes möte senaste höst 
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kom saken åte.r upp och man beslöt 
att ordna ett seminarium 10-14 
april på Malminharju. Meningen är 
att kartlägga läget i detta nu och 
studera möjligheterna till sam­
ordningen. Högst fem deltagare 
från varje land deltar. Meningen 
är a:tt särskilld uppmärksamhet 
skal1 fästas vid handalfabetet, num­
rorna, veckorna, månaderna och 
tecken från olika lånder och nya 
åtbörder. 

TydUgt är att man inte kan sam­
ordna ett teckenspråk helt och 
håHet. Det kanske inte heller är 
så nödvändigt. Men till bättre sam­
ordning kan man komma. Det ser 
ut som om man kommer att fort­
sätta på Dövas Världsförbunds 
linje och arbete. Tecken som är 
lämpliga och som används skall 
spridas tilJ1 o.Jika länder med hjälp 
av häften som trycks av världs­
förbundet. På den vägen kommer 
man småningom vidare. De inter­
nationeHa kontakterna som ökas, 
hjälper i detta arbete. 

Man kunde naturligtvis fråga, är 
det överhuvudtaget nödvändigt att 
göra teckenspråket intemationellt. 
Om man aldr,ig kommer att kunna 
diskutera på det språket på veten­
skap1iga kongresser, det kommer 
alltid att vara för bristfäl1igt, ger 
det i alla fall möjligheter åt döva 
att över hela världen kommunicera 
med varandra under fria former 
och på egna möten. Detta är redan 
mycket och därför lönar det sig att 
fortsätta med samordningen. 

Att f otograf era och 
smalfilma 

En mycket överraskande och glad 
nyhet har kommit Helsingfors dö­
vas kameraklubb tili del. Vid film­
festivalen i Köpenhamn hösten 1971 
blev Aura Ahlbäck mästare i doku­
mentärtävlingen och Solveig Karilas 
tog n priset. Fru Ahlbäck har, ända 
sedan fotoklubbens stiftande för 
fem år sedan, varit den drivande 
kraften i hela vårt land. Oupphörligt 
har hon drivit på fotointresserade 

i vårt land att utveckla sin förmåga 
och delta i tävlingar. Det är andra 
gången vi deltar ien nordisk tävling 
och med detta glädjande resultat. 
Hemligheten ligger främst i att 
fackmän har anlitats, som bedömt 
och gett råd i hur man kan slipa och 
klippa om sina filmer. Och att del­
tagarna samvetsgrannt följt råden 
och »förädlat» sina arbeten. En sak 
vill jag gärna ta upp i detta sam­
manhang. Det är mycket frestande 
att publiken under pågående under­
visning eller föredrag, börja teckna 
med kamrater och därför tappar 
tråden. Man lär sig ju inte någion­
ting för det första, och för det and­
ra är det oartigt mot den inbjudna 
läraren, som kanske uppoffrar sin 
dyrbara tid för att hjälpa med sina 
råd. Ett leve för våra pristagarin­
nor! 

Under hösten pågick en fotout­
ställning av firman Kuvasiskot. Det 
är två damer, fotograferna Eila Mar­
jala och Margit Ekman, som under 
25 års tid utvecklat sin atelje till 
en hög konstnärlig nivå. På väggar- • 
na hängde stora förstoringar av 
porträtt i färg. Det intressanta och 
vackra var att porträtten hade en 
färgskala liknande den man ser på 
de gamla tavlorna av Rembrandt. 
Ledsamt nog pågick utställningen 
inte så länge, det hade varit skäl 
att ordna en exkursion för döva int­
resserade kameramän och -kvinnor. 
Jag beklagade mig för värdinnan på 
utställningen, fru Soile Laaksonen, 
och hon instämde i detta. Dessutom 
sade hon något som var så pass 
ovanligt, att jag bad henne om lov 
att återge det i Tidskrift för Döva. 
Hon berättade nämligen att ett 
ungt dövt par kommit upp till atel­
jen för att ta sitt förlovningfoto. 
Fru Laaksonen tyckte att hon bar 
sig tafatt åt då hon inte kunde 
förstå dem och betjäna dem så väl 
hon velat. Ron ville be dem om för­
låtelse därför. Dessa ord skrev hon 
i mitt utställningsprogram: 

»Tm • det döva paret, som kom för 
att få sitt förlovningsfoto, vill jag 
säga, jag beklagar att jag är så 
ofullkomlig att jag inte kunde för­
stå dem fullständigt. De dövas värld 
är säkert mycket djupare och käns­
ligare än vår, ,de hörandes, värld. 
Soile Laaksonen.>> 

Nu är det att hoppas att alla tar 
friska tag, och framför allt studerar 
hemligheten i hur man blir en god 
och skicklig kameraman. Rea 

En rolig polemik eller en 
miniföljetong 

En gång kunde man läsa i den 
norska D0ves Tidsskrift ett med­
delande om en tillökning i en fa­
milj. Så här: Läraren Odd K. Jens­
sen har fått en son. Han har tid1-
gare två döttrar. 

I följande nummer av tidskriften 
frågar en insändare Ove M. K. be­
kymrat: Vad har det blivit av frun? 
Eiler var det läraren som födde?? 

Tidskriftens redaktör säger 
samma nummer: Jag är ense i att 
denna sak måste klaras upp. Döv­
lärare är ju märkliga människor, 
men det finns väl en gräns för· de- . 
ras förmåga. Nu ber vi vår ärade 
styrels•emedlem Reidun Veddeng lå­
ta oss få veta, har fru Jenssen del 
i äran eller har det hänt ett mira­
kel. 

I ett därpå k:ommande nummer: 
Reidun Veddeng meddelar, Jo det 
går till på ,samma sätt i Trondheim 
som på andra ställen i Norge, det 
är bara dame.rna som får barnen. 
Men i alla fall. brukar fäderna säga: 
»Jag har fått en somi. En vacker 
dag kanske också du Ove M. K. sä-

Sylvia funderar 
Det är morgon, nyårismorgon. 
Jag vaknade, sömnen tyngde inte 

mina ögon mera. 
Det är ju tid för mitt morgonkaf­

fe. Sätter pannan på plattan och 
låter tankarna gå tillbaka tiill olika 
händelser under år som gått. Och 
tänker sedan på ett arbete. Jag 
älskar att arbeta, det lugnar och ger 
mycket. 

Nu har kaffet kokat upp ocb sju­
der. Det går snabbt. På en vedspis 
går det långsammare, • pannan blir 
sotig och a!Ltid måste man putsa 
den. Men trots det så smakar 
vedspiskaffet bättre ·än det som ko-

• kat på elektrisk platta. 
Jag dukar upp, en kopp på bor­

det. Endast för en person på detta 
nya års första dag. 

Jag klunkar den ena koppen kaf­
fe efter den andra. Denna morgon 
tycks det smaka bättre än annars. 
Medan jag håller på med detta blir 
humöret bättre, tankarna börja fyl­
la ut tomrummen, vidgar sig, snart 

ger: llJag har fått en somi, och slår 
dig stolt för bröstet. Du har ändå 
inte föti honom med smärta. Vi 
nämnde Odd K. Jenssen för att vi 
känner honom bäst och säkert sade 
man i dövskolans lärarrum: »Jens· 
sen har fått en son.>i 

Tidskriftens redaktör: Saken är 
nu uppklarad, men vi är Jitet besvik­
na över att inte få veta fru Jens­
sens narun. Vi hoppas att våra lå' 
sare håller fast vid principen att 
gifta kvi11[lor inte hara är bihang 
ti!I sina äkta män. Och vi hoppas 
att Reidun Veddeng är mindre blyg­
sam på sitt köns vägnar under det 
nya året. 

En insändre till i samma num­
mer: Det har inte skett ett mirakel 
i Trondheim. Läraren Jenssen har 
icke skaffat barnet själv. Jag har 

, min naturliga del i äran för sonen. 
Jag vill tacka herr Odd K. M. för att 
han ocksä tänkte på mig. Hälsning 
fru Jenssen. 

Och så är det redaktören: Den 
numera världsberömda fru Jenssen 
heter ASA i förnamn. Slut. 

blir de ett ämne till en skrivelse 
som jag skall skriva. 

Jag tecknar upp i mitt inre bil­
der •av dagar som gått, månader. 
Jag upplever varje dag i sänder, mi­
na dagar i föreningsarbetet, mina 
dagar som en stugsittande toka, 
mina brev från vänner, lever med 
i vännemas sorger och glädjen, i 
närheten av mina barn. 
• Bilderna vidgar sig, jag söker ef­

ter sprickorna i vardagslivet. 
Har jag gjort det som skulle gö­

ras? 
Har jag uppfyllt min plikt? 
Mina dagar upplever jag sådana 

de var för mig. 
Ett gulgrönt brev från en ny vän. 
Ett brev, sänkt lfksom från him­

len, liksom en gå va. 
Ett brev som jag väntat, men 

ändå trodde jag inte mina ögon när 
det kom. 

Sålunda förmår brev samman­
foga människotankar. 

Jag upplever julveckans firande i 
främmande 1and men i närvam av 
mina egna. Färden med Bore och 
med Flora, en båt byggd år 1971. 

Sett 1 TV 
Under jultiden såg jag mycket 

på TV. Mitt rekord slog jag på 
Staffansdagen, då satt jag framför 
TV från kl 13 till sena kvällen. 

Den dagen visades bLa. »Krig och 
fred». Den filmen hörde i sin helhet 
tili de bästa programmen under 
ju1tiden. De ·stora massscena;rna var 
skickligt gjorda, men också de en­
skilda personerna och den ryska 
na:turen gjorde ett dJupt intryck. 
I1synnerhet var det slaget vid Boro­
din och Moskvas brand som på­
verkade mest. 

Till programmet på Staffans­
dagen hörde också Ashtonin perhe. 
Serien om familjen Ashton ser man 
gärna, intrigen blir aldrig omöjlig. 
I det ursprungliga manuskriptet 
väntade Margar,et inte en baby, men 
genom att hon gjorde det i verk­
ligheten måste intrigen ändras och 
hon fick göra det också i filmen. 

Tili den traditionella julafton­
firnihgen hör ju inte tittandet på 
TV, men småningom kommer det 
väl också att hända. Programmen 
borde därv'id vara lämpade för julen 
och julens anda. Ett mönster­
e~empel var Danny Kayes och de 
firuska barnens program. Det var 
älskligt och gemytligt, stämningen 
blev ald:r:Ig trivial som så ofta i 
andra program, tvärtom höjdes 
den. 

Backhoppen i Garmisch-Parte,n­
kirchen hör tili nyårsprogrammet 
varje år, och de är ju alltid intress­
anta att se på. - Isynnerhet är 
balett och konstskrinning mycke.t 
lämpade för oss döva. Balett fick 
vi se under trettondagen, om jag 

Minns posten som hopat sig bakom 
min dörr medan jag vai- borta. Var­
je julhälsning från vännerna, i:syn­
nerhet ett kort sänt av Laina Vai­
no1a. Och Dövas Dag. Minns den 
depression som kom över mig 
strax efteråt. Och hu:r ett brev 
lyfte mig , ur den. Så erfar män­
niskan mångahanda ting. 

Människan är full av förhoppnin­
gar. Endel uppfylls, andra inte. 
Min enda önskan är att få återvä:n­
da till tidigare spår, till lugnare 
stigar. Att uppnå något och ge det 
vidare. Att inte forda mera än att 
få återvända till den väg man kän­
ner vara sin egen. Som varit livsi­
dealet. 

Sylvia. 
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Nyheter från 
Aren har skiftat och vi har tras­

kat fram en bit igen på det nya. 
året, med nya tankar och nya be­
slut. När vi vandrat varvet ut står 
vi inför ett ny.tt år, och begrundar 
det liv vi genomlevat, de beslut vi 
kanske aldrig genomförde. 

Det har utlovats nyheter från Hel­
singfors. Och så upptäcker jag att 
inga »spånor» har sänts ut, utom 
några meddelanden. Man tänker 
kanske på olika håll att de tycks 
sova gott i huvudstaden .. Nej, långt 
därifrån, men latmasken har sling­
rat sig in bland H:fors korrespon­
denterna. Alltså, av meddelandena 
i tidskriften har man kunnat utläsa 
att ett och annat ändå blivit gjort 
här. Föreningen med alla sina klub­
bar har varit i full sysselsättning 
under året, många sammankomster 
i form av samkväm, showaftnar, 
lilla julfester m.m. har ägt rum. 

inte minns fel, skrinningen senare 
i )anuari. Isdansen kunde man 
aldrig se sig mätt på, det tyska 
syskonparet var strålande. Till 
dessa båda grenar hör ju musik, 
men vi kunde ändå njuta av det vi 
såg. - Gyrnnastik ser jag också 
gärna, men det fanns icke mycket 
av detta slag. 

Det förekom repris av EM-täv­
lingarna i friidrott. Nog kunde man 
se på Juha Väätäinens löpning i 
10.000 m hur många • gånger sorn 
he1st och under1igt nog så är man 
lika spänd varje gång, rnan vet ju 
hur den avlöpte. Televisions­
regissören Rainio PUtz, som hade 
ansvaret för fiJlmen, fick ju beröm 
som varande Europas bästa idrotts­
prograrnregissör. - Det fanns döva 
i publiken, man kunde upptäcka ett 
sa,mspråk på ·teckenspråk i ru:tan. 

Under valnatten satt vi uppe 
under hela vaknattens program. 
Mydket prntJades där men emellan 
resonemangen kom titt och tätt 
resultats.iffror • och bilder upp, man 
blev inte uttråikad • ändå. 

Av det nya året önskar vi oss 
lämpliga program, mera texter 
isynnerhet i nyheter, aktuella prog­
ram och .teater. Också kunde det 
finnas mera andliga program på 
teokensprå:k än hittills. 

Raija Nieminen 
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Helsingfors 
Vi har upplevt mycken medvind och 
också någon liten motvind. 

* * * 
Morsdagen, som är en firning 

med tradition, ordnades också nu 
av den pigga • ungdomsklubben. 
Där förekom program och kaffe 
med dopp. Ungdornsklubben har 
också ordnat många kamrataftnar 
med frågesport och annat program. 

* * * 
Kameraklubben ordnade bl.a. en 

filmafton där filmer förevisades, 
som Oslo dövas kameraklubb vän­
ligen hade lånat oss. De var av 
hög kvalitet och vi lärde mycket 
av dem. Flere av de 11 filmerna 
hooe blivit prisbelönta i de nordis­
ka filmfestivalerna. Senaste de­
cember hade vi lyckan med oss, i 
nordiska mästerskapstävlingen i Kö­
penhamn blev två i vår klubl:i ut­
sedda tili nordisk mästare och II 
pristagare. Det var i dokumen­
tärklassen. Om inte Kameraklub­
ben varit verksam hade både fotot 
och smalfilmningen legat på O poäng 
i Finland. 

* * * 
Kameraklubben ordnade också en 

resa tili Reval. Döva vänner i Est­
land mötte upp i stora skaror i 
hamnen och skötte väl om finlän­
darna. Det måste också vara ett 
välkommet inslag och stimulans för 
l:iroderfolket, denna visit. 

* * * 
Under våren ordnade Damklubben 

ett samkväm med motionsgymnas­
tik på programmet. En halv tim­
mes barn och mammagymnastik var 
förtjusande att se på. Gymnastiklä­
rarinnan Paula Kihlman och henns 
lilla dotter Viveca visade hur en 
sådan gymnastik är en uppiggande 
och inspirerande form av samgym­
nastik. Samma program har före­
visats några gånger i TV. Fru Ma­
rianne Linko ledde en pensionärs­
gymnas tik, och den uppvisningen 
gav också många impulser. Aldrin­
gar behöver i hög grad konditions-

gymnastik. Det var en grupp hö­
rande kvinnliga pensionärer som 
uppträdde. Rea -ordnade dessa 
uppvisningar. Terttus skolelevgrupp 
uppträdde sedan med sitt gymnas­
tikprogram, flickorna var färgglada 
och slog på bjällertamburiner. 

* * * 
På våren ordnade Damklubben 

en studiefärd tili Työtehoseuras 
utställning av effektiva hushållsap­
parater i Rajamäki. Tack vare den­
na förenings utarbetade apparater 
och arbetsmetoder har hushållsjob­
bet i hemmen förenklats betydligt. 
Man behöver t.ex. ingen mangel. 
Man har rullar av plast på vilka 
man rullar upp lakanen, de raknar 
medan de torkar. En annan bussut­
färd gjordes till Tammerfors dövas 
sommarhem i Sorva. Stället är li­
tet men hemtrevligt. Vi åt ärtsoppa 
och drack kaffe. Trots att vädret 
var kyligt var alla nöjda med fär­
den. På deltagarnas vägnar ett tack 
tili tammerforsarna och välkomna 
nästa sommar tili oss på Suvi­
pirtti. 

* * * 
Ett stort glädjeämne var förenin­

gens och idrottsklubben Heros ge­
mensamma inköp av ett sommar­
ställe. Föreningens tidigare strand­
tomt i Sökö såldes till grannen i 
början av sommaren, vilket gjorde 
att det nya sommarstället »Suvi­
pirtti» kunde inköpas redan vid 
sommarsäsongens början. Suvipirt­
ti ligger vid stranden av det vackra 
Hiidenvesi, i Röylä by, är 7600 m2 

stort och har två byggningar och 
en idyllisk bastu. I den romantiska 
stugbyggningen finns en matsal, kök 
och kanslirum. I den andra litet 
modernare stugan är plats för 10 
bäddar samt husmors rum och kök­
I bastun nere vid stranden är plats 
för en hei familj i bastukammaren-. 
Dessutom finns vid stranden en 
förtjusande terass med blomplante­
ringar. Medlemmar och gäster har 
hela sommaren dragits tili Suvipirt­
ti likt flugor på en sockerbit. På 
den rymliga tomten har gamla och 
unga i god sämja rört sig eller le­
gat och vilat. Man samlade in en 
summa, för vilken köptes blommor 
till planteringarna och ett par 
trädgårdsmöblemang med .parasol­
ler. Trots att vägen dit är 52 km 

r 
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lång är alla ändå glada och nöjda 
med sitt nya sommarhem. Litet 
missljud har också hörts, någon 
tycker att Sökö var bättre för att 
det låg närmare Helsingfors. Men 
det huset låg emellan en dammig 
landsväg och ett nersmutsat vatten 
och hade ingen dragningskraft på 
de döva mera. Höghusen i Sökö 
började förresten komma hotande 
nära och vem vill förresten bära 
dricksvattnet från brunnen 1 km 
längre bort. Helsingforsarna ansåg 
det vara klpkast att skudda Sökö­
dammet av fötterna. 

Heros stuga i Lepsämä väntar 
ännu på köpare. Där har vi vår 
lilla motvind. Man säljer ju inte 
gärna en god tomt för ett för billigt • 
pris. Heros fiskaler ansåg därför 
att hellre vänta till våren. Vilket 
var ett klokt besluf. Vid det laget 
har motvinden kanske vänt till med­
vind. 

* * * 
I september ordnades en fråge­

tävling mellan föreningens klubbar. 
Vasa har skänkt en pokal och vem 
skulle nu få inteckning i den. Före 
sista frågan låg Damklubben och 
Kameraklubben jämt, men den sis­
ta frågan gav damklubben topplats, 
som nu fick vandringspokalen för 
ett år framåt. I vinnargruppen var 
det fruarna Astrid Örn, Solveig Ka­
rilas och fröken Helmi Tolvanen 
som gned geniknölarna. De svara­
de rätt på 8 frågor. Kameraklub­
ben som tog pokalen förra gången 
kom nu på lägre plats: 

* * * 
Basaren dagen före självständ1g­

hetsdagen visade upp bord som 
dignade av många ting. Folk kom 
i strömmar och pengar samlades 
till Egnahemsfonden. Lotterna gick 
åt som på heta stenar och kommer­
sen kring lopptorget var livlig. 
Tack vare de flitiga damerna fanns 
det tillgång på trevliga handar­
beten och många hämtade bidrag 
form av varor och bakverk. 

När detta nummer kommer ut 
har många årsmöten hållits inom 
Helsingforsföreningens krets. Nya 
och skall vi hoppas ännu aktivare 
krafter börjar kanske arbeta i de 
olika kretsarna under det följande 
årsvarvet. Vi hörs. 

Ar. 

FAM I LJ E NYTT 

SIGURD MANSSON 
80 år 

80 år fyller S i g u r d M å n s s o n 
den 29 februari 1972 i Helsingfors. 
Som en glad och öppen sällskaps­
människa har Sigurd Månsson firat 
många »jämna» födelsedagar i vän­
ners krets. Men om man matema­
tiiskt räknar ut hans ålder, blir man 
fundersam. Den som är född på 
skottdagen den 29 februari måste 
ha firat födelsedagar bara vart 
fjärde år. Det bevisar också hans 
yttre. Slank och livlig som en yng­
ling och med glatt humör kan han 
dividera sin ålder ined siffran fyra. 

Sigurd Månsson har gått i Jakob­
stad och Borgå dövskolor. År 1912 
kom han till Helsingfors och fick 
tjänst på Otava Oy. Som skicklig 
bokbindare steg han snart upp till 
ställningen som förman. Han un- . 
dervisad·e och instruerade alla ny­
komlingar, som var hörande. Efter 
att över 50 år ha utfört sitt värv 
gick han i pension. Som minne av 
detta arbetsförhållande har han 
Centralhandelskammarens för­
tjänsmärken, det senaste i guld. 

I dövföreningen har Sigurd varit 
med i 60 år. Han besöker förenin­
gen regelbundet, fö1'jer med saker­
nas gång och röstar vid alla viktiga 
avgöranden som kommit upp på 
programmet. År 1912 grundade han 
sohackklubben, var ordförande och 
slutligen hedersordförande för 
klubben. I Ny:kterhetsklubben Surd 
var han viceordförande och styrelse­
med1em. I Kyrkorådet är han vice­
ordförande sedan länge och dess­
utom kyrkovärd. I sin ungdom 
medverkade han i teater- och folk­
dansverksamheten och isynnerhet 
framförandet av sånger var hans 

85 år fyllde fru M a t i 1 d a R a n­
ta 10 mars i Parkstad., 

70 år fyller fru L empi Li n d­
h o I m 8_ ma,rs i Helsingfors. 

60 år fyller poleraren Anto n 
V i k t o r He 11 ö r e den 27 febru­
ari. Född år 1912 i Pedersöre kom 
han tili Borgå dövskola, där han 
gick åren 1920-1828. Anton Hellöre 
är medlem i Jakobstads dövas för­
ening, i Jakobstads dövas idrotts­
förening Pellas ooh Jakobstads dö­
vas sohackk1ubb bl.a. 

I Jakobstads dövas förening var 
han 22 år som ordförande, 10 år 
som viceordförande ooh 2 år som 
s,ekreterare. 

I Jakobstads dövas Idrottsföre­
ning Penas var han 2 år. som vice­
ordförande, 5 år som sekreterare 
och 2 år som sekreterare. I Jakob­
stads dövas schackklubb var han 
2 år som viceordförande, 2 år som 
sekreterare och 2 år som styrelse­
medlem. 

Anton är en omtyckt medlem 
bland vänner, arbetskamrater och 
hörande vänner för sina historier 
och sin humor. Med intresse skö­
ter han sin gård, sin sommarvilla 
och dövföreningens sportstuga Häl­
lebo. 

50 år fyller fru A r 1 a H e 11 ö r e 
född Holmström den 19 februari i 
Jakobstad. 

triumfkort. Vi är många som 
minns hans utförande av Runebergs 
Soldatgossen. Det var ett ståtligt 
nummer, utfört med temperament_ 
och med rena vackra tecken. 

Numera gör Sigurd ryor, . han 
väljer färgerna ooh syr dem själv. 
Större delen överlåter han till Dö­
vas Mission tili förmån för skolan 
i Keren. Bland vänner betecknas 
han som herremannen, alltid artig, 
autid uppmärksam. 

Sin bemärkelsedag firar Sigurd 
Månsson i kretsen av barn och barn­
barn. Hans barn har alla valt 
vårdande yrken. Nils, prästen, har 
ofta skrivit i dövas tidskrifter och 
predikar för döva på deras språk, 
Sven är trädgårdsmästare och Else 
sjuksköterska. 

.Lycka och välgång för vår vän! 

R.·s-s. 
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EN GLAD 
öVERRASKNING 

bidrog elektriska affärerna i Åbo 
med. De skänkte en färgtelevision 

till Abo dövförening. överrasknin­

gen var fullständig. Strax före jul 

fick föreningens vaktmästare bes­
ked om gåvan och han hamnade 
nästan på förtvivlans brant då in­

gen av styrelsens medlemmar kun­

de nås. (Visiontelefonen, var dröjer 

du?). Sedan fann han på ett sätt, 

han alarmerade byggmästare Araso­

la, som satte manken till och så be­

fann sig några styrelsemedlemmar 

på dövföreningen för att ta emot 
den fina gåvan. Man hann också 

ordna med en liten kaffebjudning. 

Den saken är klar, alla döva i Abo 
känner den största sympati för elaf­

färerna i staden. Denna överras­

kande gåva bevisar att det ännu 
existerar välvilja utan tanke på egen 

vinning här i världen. Och detta 
värmer ännu mera då gåvan kom­

mer från ett så oväntat håll. 

Markusdotter 
(alias Markuksentytär) 

JAKOBSTAD 

Jakobstads dövas förening ordnar 
den 4.3. på lördagen kl 13 österbot­
tens dövas skidmästerskap i Väster­
sundby. Bastu firuis. 

Allmän skidfävling 10 km 
Oldboys 5 km 
Damer 3 km 

Deltagarna torde anmäla sig till 
Alf Bjong före den 29 februari un­
der adress: Vestersundsgatan 16, 
Jakobstad. 

Samma kvä:ll kl 19 ordnas ett 
upplysningsprogram i församligs­
hemmet, Skolgatan 11 inne på går­
den. På programmet kunskapstäv­
ling mellan fem visa städer. 6 frå­
gor från hemlandet och 6 frågor 
från utlandet. 

Den 5 mars kl 13 fortsättning i 
församlingshemmet. 

Esko Sänkiniemi har !ovat kom­
ma till Jakobstad för att hålla tal. 

Välkomna till Jakobstad. 
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MINNESLISTAN 

Föreningarna runt i landet med 
underlydande klubbar håller nu på 
med årsmöten, för att verksamheten 
skall få ny stadga för nästa årsrond. 
Förbundets representanmöte för­
läggs i år till Kajana, vilket är rätt­
vist, nu har medlemmarna uppe 
norr också chans att vara med som 
iakttagare vid mötet. Föde1sedagarna 
kommer och går, de tar aldrig slut 
och varför skulle de det. Finns det 
trevligare sätt än att vid en kopp 
kaffe med dopp råkas hos goda 
vänner, på festhumör sitta och 
småprata hemtrevligt. Annars är 
folk sällan glada över att bli äldre, 
utom endel gamla vänliga människor 
som säger att man får ett lugn och 
en underbar frid när man är 
gaimmal. Det finns ett danskt ord­
sprak som säger: »Alla vill leva 
länge, men ingen vill bli gammal.» 
Detta gäller säkert inte dessa visa 
åldringar som vi har bland oss. 

Mirmeslistan börjar med ett 
par meddelande om program­
men i TV: 

18.2. Ett ord vid veckoslutet 
(I annonsen står: Sana viikon­
vaihteeksi). 

14.5. Gudstjänst. 
Och här de ordinära medde­
liandena: 

12.2. HELSINGFORS. Helsingfors 
dövas förening r.f. håller sitt 
stadgeenliga årsmöte i lokalen 
Elisabetsgatan 27 A 8, Helsing­
fors, kl 18. 

12.2. JYVÄSKYLÄ. Jalo ordnar natio­
nella skidtävlingar kl 12 vid 
dövskolan i Haukkala. 15 km 
allmänna, 10 km seniorer över 
35 år, 5 km pojkar under 16, 
5 km daimer, 5 km flickor 
under 18, 16. Anmälan se finslm 
spal ten. Samma kväll samkväm 

HEJSAN UNGA FLICKA! 

Jag är 30 år och jag önskar brev­
växla med flickor i åldern 21-30 
år. Jag är 170 cm lång, har mörk­
bru.nt hår och blå ögon. Mina 
intressen: Dans, sport, kino och allt 
som är skojigt. Jag har egen bil. 

Gärna f.oto i det första brevet. 

Svar till märket »Norge» till detta 
blads kontor, Box 62, Tavastehus. 

kl 18 i Puutarhak. 10 B. Jyväs­
kylä. 

26.2. TAMMERFORS samkväm i 
lokalen Satamak. 1 B 2, med 
anledning av pilkningstävl­
ingen. 

27.2. TAMMERFORS. Pi-lkningstävl­
ing kl 9 i närheten av sommar­
hemmet i Sorva by vid Totti­
järvi sjö. Damema tävlar i 
egen serie. Mat serveras på 
sommarhemmet. Anmälan se 
finska spalten. 

27.2. HELSINGFORS Nyländska 
dövas motorklubb (KMK Uusi­
maa) ordnar körning på 
isbana kl 11 i Botby nära 
Nordsjö bro. Obs! Ej grupp­
körning. Bilarna bör vara 
försedda med nabbdäck. Tro­
Hg,en deltagarn från Sverige. 
Anmälan 2 timmer före 
tä:vlingen hos sekreteraren 
Heikki Nieminen. 
Samkväm samma kväll kl 19 
föreningen med program och 
traktering. 

4.3. LAHTIS. I samband med 
spelen i Lahtis ordnas sam­
kväm kl 18-01 i brand­
kår,shuset, Vapaapalokunta:talo, 
Karjalank. 42. På Salpausselkä 
har vi en ny hoppbacke, på 
kväUen sprakar fyrverkeriet. 

4-5.3. JAKOBSTAD. Se särskilt 
meddelande. 

8.4. HELSINGFORS: Kameraklubb­
en ordnar tävlingar i foto­
grafering och smalfHmning i 
föreningens lokal, Elisabetsgt 
27 A 8. Det obligatoriska 
motivet för fotona är: »Männ­
iskan eller Människan och 
vintern». Ta kameran med dig 
och sök motiv ute i vtnter­
naturen med människa eller 
djur och människa. Stor­
leken på bilden är fri. 

9.4. TAVASTEHUS. Dövas missions 
årsmöte. Börjar med gudstjänst 
kl 10. På eftermiddagen års­
möte och missionsfest. Man 
kommer bekvämt till Tavaste-­
hus med bussar. 

TIDSKRIFT FöR DöVA 

Redaktör: Rea Stadius 

Köpingsvägen 9 

00320 Helsingfors 3~ 

Siskomme 

MARTTA HELENA 
NIEMINEN 

synt. 28.1. 1906 Vesilahdella 
lmoli 25.11. 1971 Halikossa 

Muistoaan siunaten ja 
kaivaten 

Maiju 
Eeva-Kaisa perh. 
Norjassa 

Kesken loppui elontiesi, 
kesken taukosi työsi. 

Siskomme Martta siunattiin 
hiljaisuudessa 4.12. 1971 Hali­
kon kirkossa. 

VIITTOMAKIELTÄ TV:SSÄ 

Sana viikonvaihteeksi 18.2. 

Jumalanpalvelus 14.5. 

LÄHETYSJUHLAT 

HÄMEENLINNASSA 

Kuurojen Lähetyksen vuosijuhlaa 

vietetään 9.4. Hämeenlinnassa al­
kaen jumalanpalveluksella klo 10. 

Ohjelmassa iltapäivällä vuosikokous 
ja lähetysjuhla. Lähtekää busseilla 

liikkeelle. Hämeenlinna on keskei­
nen paikka. 

KIITOS 

Lämpimät kiitokset kaikille, jotka 

muistivat minua 80-vuotispäivänäni., 

ystävilleni, Säkkijärven säätiölle, 

Kuurojen Liiton toimihenkilöille, 
Kouvolan Kuurojen Yhdistykselle 
jne. Kiitos kukista, lahjoista ja 
sähkeistä. 

Simo Paavilainen 

Kuharantakoti, Juva 

Helsingin Kuurojen Raittiusseura 
Surd järjestää 

MATKAN LENINGRADIIN 
pääsiäisenä 31.3.-3.4. 

Matkan hinta on 190,- hengeltä 
sisältyen siihen bussimatka H:ki­
Leningrad- H:ki, hotellimajoitus 
täysihoidolla, paikallisen oppaan 
palvelut, museokäynnit yms. Mah­
dollisesti järjestetään, mikäli riittä­
västi halukkaita ilmoittautuu, käyn­
ti baletti-illassa ja Leningradin kuu­
ro j enyhdis ty ksessä. 

Lähtö 31.3. klo 9 Helsingin Kuuro­
jen Yhdistyksen edustalta Liisanka­
tu 27, paluu 3.4. illalla. 

Ilmoittautumiset viimeistään hel­
mikuun 18 päivään mennessä os.: 
Soini Suni, Pursimiehenkatu 18 C 
33, 00150 Helsinki 15. Ilmoittautu­
misen yhteydessä mainittava haluaa­
ko seurata venäläistä balettia. Ba­
lettilipun hinta on 20 mk. 

Jokaisella ilmoi:ttautuneella pitää 
olla oma passi, sen puuttuessa on 
ilmoittauduttava ryhmäpassiin. Ryh­
mäpassiin pyrittäessä on ilmoittau­
tumisen yhteydessä lähetettävä vir­
katodistus sekä hankittava henki­
löllisyystodistus nimismieheltä tai 
poliisilaitokselta. Henkilöllisyysto­
distus ei saa olla kahta vuotta van­
hempi. ; 

Maaliskuun numerossa on tarkem­
mat matkaohjeet. 

KALAMIEHET HUOMIO 

Tampereen kuurot kalamiehet jär­
jestävät jälleen kaikille kuuroille 
avoimet pilkkiongintakilpailut Sor­
van kylässä Tottijärven jäällä yh­
distyksen kesäkodin läheisyydessä 
helmikuun 27 päivänä klo 9. Luvas­
sa on hyvät palkinnot. Naisille oma 
sarjansa, mikäli riittävästi osanotta­
jia ilmoittautuu. Kesäkodille on jär­
jestetty ruokailumahdollisuus. Il­
moittautumiset yhdistyksellä tai ke­
säkodilla. Lähempiä tietoja antaa 
Matti Kattainen, Kaskitie 14 M, 
33540 Tampere 54. 

Kalamiesten illanvietto on helmi­
kuun 26 päivänä klo 19 Tampereen 
yhdistyksen huoneistossa Satamaka­
tu 1 B 2. Tervetuloa joukolla mu­
kaan. 

YHDISTYSTOIMINTAA 
Helsingin Kuurojen Yhdistys r.y. 

Sääntömääräinen vuosikokous hel­
mikuun 12 päivänä klo 18 omassa 
huoneistossa Liisankatu 27 A 8. 

HKY:n kamerakerhon filmi-ilta 
helmikuun 19 päivänä klo 19 HKY:n 
huoneistossa. Ohjelmassa filmiesi­
tyksiä, tietokilpailuja ja arpajaiset. 
Pääsymaksu 1 mk. Tervetuloa. 

Kamerakerho järjestää valoku­
vaus- ja kaitafilmauskilpailut huh­
tikuun 8 päivänä HKY:n huoneis­
tossa. Pakollisena aiheena Ihminen 
tai ihmiset talvessa. Nyt on talvi 
parhaimmillaan, ota kamera mu­
kaasi ulos ja ota kuvia talvisen luon­
non keskellä liikkuvista ihmisistä 
ja eläimistä. Kuvien koko vapaa. 
Lähemmin seuraavassa numerossa. 

Oulun Kuurojen Yhdistys r.y. 
Esitelmäpäivät helmikuun 12-13 
päivinä alkaen lauantaina klo 19. 
Puhujaksi tulee järjestösihteeri Es­
ko Sänkiniemi. Tervetuloa sekä nuo­
ret että vanhat. 

Vakka-Suomen Kuurojen Kerho. 
Vuosikokous helmikuun 12 päivänä 
klo 12 Raisiossa Pellikan luona. 
Tervetuloa. 

Kouvolan Kuurot r.y. Vuosiko­
kous helmikuun 13 päivänä klo 12 
Keskuskansakoulussa. Tervetuloa. 

Kymenlaakson Kuurojen Yhdis­
tys r.y. Vuosikokous helmikuun 12 
päivänä klo 18 Inkeroisissa Kymi­
joen Osuuspankin kerhohuoneistos­
sa. Tervetuloa. 

Vammala. Kuurojen Yhdistys 
Heffata r.y. Vuosikokous helmi­
kuun 13 päivänä klo 12 omassa ta­
lossa. Esillä sääntömääräisten 
asioiden lisäksi muut mahdollisesti 
esille tulevat asiat. 

Mikkelin Kuurojen Yhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 13 päivänä 
klo 12 yhdistyksen talossa. Kaikkien 
jäsenten toivotaan saapuvan ko­
koukseen. 

Lahden Ku-qrojen Yhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 13 päivänä 
klo 13 VPK:n talossa Karjalankatu 
42. 

Kotkan Kuurojen Yhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 13 päivänä 
klo 12 Kotkan seurakuntakeskuk­
sessa. Esillä sääntöjen määräämät 
asiat. 
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Forssan Kuurojen Kerho. Vuosi­
kokous helmikuun 13 päivänä klo 11 
Forssan Seuratalossa Kartanonkatu 
16. 

Varkauden Kuurojenyhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 13 päivänä 
klo 13 Kuoppakankaan Työkeskuk­
sessa. 

Rovaniemen Kuurojenyhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 12 päivänä 
klo 18 Ravintola Koskiku1man kabi­
netissa. Seuraavana päivänä klo 12 
samassa paikassa liiton konsulentti 
Aira Säisä selostaa työtään ja luen­
noi uudesta i:nvalidHaista. 

Lieksan Kuurot r.y. Vuosikokous 
helmikuun 13 päivänä klo 15 Ravin­
tola Pielisen kabinetissa Lieksassa. 

Turun Kuurot Retkeilijät r.y. Vuo­
sikokous helmikuun 16 päivänä klo 
19 Kuurojentalossa Henrikinkatu 
4 b. 

Savonlinnan Kuurot r.y. Vuosiko­
kous helmikuun 13 päivänä klo 11 
Possenkadun nuorten kerhohuoneis­
tossa. 

Tampereen Kuurojen Yhdistys r.y. 
Vuosikokous helmikuun 13 päivänä 
klo 18 yhdistyksen huoneistossa Sa­
tamakatu 1 B 2. Esillä sääntöjen 
määräämät asiat. 

Joensuun Seudun Kuurot r.y. Vuo­
sikokous helmikuun 20 päivänä klo 
13 Niinivaaran kansakoululla. 

Hämeenlinnan Kuurot r.y. Perhe­
kirkko helmikuun 13 päivänä klo 13 
Markkulassa. Pastori Kontkanen 
saapuu. 

Vuosikokous helmikuun 23 päivä­
nä klo 19 Markkulassa. 

Pietarsaaren Kuurojen Yhdistys 
r.y. Valistuspäivät maaliskuun 4-5 
päivinä kaupungin seurakuntatalos­
sa Koulukatu 11, alkaen lauantaina 

HU OM! 

Jos postiosoitteesi 
muuttuu - täytä va­
semmalla olevat rivit 
- leikkaa koko levey­
den käsittävä liuska ja 
lähetä se osoitteella 
Kuurojen Lehti, Loke-
ro 62, Hämeenlinna. 

SUOMEN KUUROJEN LIITTO r.y:n 

edustajakokous 
Kajaanissa maaliskuun 18 päi-vänä 

Ohjelma 

18.3. klo 11 edustajakokous 

» 19-02 illallistilaisuus ravintola 
Vanhassa Välskärissä 

19.3. » 12 jumalanpalvelus Kajaanin kirkossa 
Tutustuminen Kajaanin nähtäNyyk­
siin 

I LLALLI STAN SS IAI S ET 
Ravintola Vanhassa Välskärissä 18.3. klo 19-02. 
Illalliskortti 20 mk. Varaukset os: Leo Heikki­
nen, Kauppakatu 44 C 28, 97100 Kaj aan i 15. 

klo 19. Ohjelmassa mm. viiden kau­
pungin tietokilpailu, kilpailukysy­
myksistä 6 kotimaasta ja 6 ulkomail­
ta. Valistuspäiviä jatketaan seuraa­
vana päivänä klo 13. Järjestösihteeri 
Esko Sänkiniemi on lupautunut pu­
hujaksi. 

Samassa yhteydessä järjestetään 
Pohjanmaan kuurojen hiihdot 4.3. 
klo 13 Västersundbyssa. Sarjat: 
yleinen 10 km, ikämiesten 5 km Ja 
naisten 3 km. Ilmoittautumiset hel­
mikuun 29 päivään mennessä os.: 
Alf Bjong, Vesterssupdsgatan 16, 
68620 Pietarsaari 2. 

Lahden Kuurojenyhdistys r.y. 
Nuortenkerhon illanvietto Salpaus­
selän kisojen aikaan 4.3. klo 18-02 
VPK:n talossa Karjalankatu 42. 
Nakkeja ja muuta tarjoilua. Terve­
tuloa joukolla katsomaan kisoja, 
uutta suurmäkeä ja ilotulitusta. 

Kainuun Kuurot r.y. 

KUUROJEN KIRKKOPÄIVÄT 
26-27 .2. VAASASSA 

Avajaiset lauantaina klo 18. Ilta­
juhla. 

Jumalanpalvelus sunnuntaina klo 
10. Senjälkeen ruokailu, päiväjuhla 
ja päättäjäiset. 

Vierailijoina mm. pastorit Olavi 
Ikonen, Eino Savisaari, mahdolli­
sesti myös muita ja oman seura­
kunnan papH. 

Kuuro,jen l.e-hteen tar­

koitetut kirjo,ltukset o,n lä­

hetettävä edellise,n kuun 7 

päivä,ä,n m,e,nnessä osoitt.: 

Kuuroje,n Lehti, Lokero 62, 

Häm·eenHnna. 

Hämeenlinna 1972 - Kirjapaino Jaarli 

_ ...... 
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